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TEGEVUSARUANNE 

 

Vallavanema pöördumine 

2019. aasta on olnud töörikas ja tulemuslik aasta. Oleme panustanud Peipsiääre valda visiooniga: 

Peipsiääre vald on soositud paik elamiseks, kultuurilise mitmekesisuse, unikaalse looduse, 

konkurentsivõimelise ettevõtluse ja elujõulise kogukonnaga.  

 

Peipsiääre valla suurim väärtus on inimesed. Vallas on eluterve keskkond, terviklik taristu ning 

kvaliteetsed ja nüüdisaegsed avalikud teenused. Peipsiääre vald on nii Euroopast kui ka kaugemalt 

tulijatele hinnatud turismisihtkoht, kus pakutakse autentset külastuselamust aasta läbi. Valla ettevõtlus 

on loodushoidlik, tarkade töökohtadega, kohalikul potentsiaalil ja ressurssidel põhinev. 

 

Peipsiääre valla arendamisel 2019.aastal lähtuti Peipsiääre valla arengukavast 2018-2030. Valla 2018 

aasta arengu peaeesmärgid on kirjeldatud valla arengukavas. Arengukavast lähtuvalt on Peipsiääre 

Vallavolikogu ja Vallavalitsuse ülesanne ning eesmärk tagada valla elanike võimalikult kõrge 

elukvaliteet. 

 

Tutvustan Peipsiääre valla 2019 ellu viidud suuremad projekte: Välijõusaali rajamine Alatskivile, 

Kolkja puhkeala parendamine, Vaatetorni rajamine Kolkjasse, Alatskivi rõngassaare haljastus, 

Karakatitsa 2019 ja Sibula- ja kalalaat 2019, Tööstuspärandi taaselustamine turismi arendamiseks, 

Varamõisa kergliiklustee rajamine, Kolkja Rahvamaja maaküttele viimine, Alatskivi mõisapargi ala 

kujundamine, Pontoonsilla ja päevitus-, kalastusplatvormide paigaldamine Alatskivi paisjärvel, 

Hundikuristiku kivisilla taastamine, Kallaste Sõpruse mänguplats. 

 

Alustatud 2019. ja 2020. aasta suuremad projektid:  Karakatitsa 2020 ja Sibula- ja kalalaat 2020, 

Vanausuliste kultuuri õpetus Kolkja Koolis, Kasepää puhkeala arendamine, Peipsiääre valla puuetega 

inimeste eluruumide kohandamine Sibulatee turismipiirkonna kolme kultuuri arendus, Alatskivi 

jäätmejaama rajamine, Alatskivi Tervisekeskuse arendamine, Alatskivi kooli rekonstrueerimine, 

Alatskivi Kunstide kooli reorganiseerimine. 

 

Eesnimetatud tegevuste elluviimisega ei lõpe meie edasiminek. Jätkuvalt teeme tööd valla nimel, 

vaatamata raskustesse, mis 2020. aasta meile kaasa tõi. Ja kindlasti loodan ka kodanike, ettevõtjate ja 

kodanikuühenduste tihedale koostööle. 

 

Aleksandr Širokov  

Peipsiääre vallavanem 

 

Valla juhtimine 

Peipsiääre valla, kohaliku omavalitsuse, kõrgeim võimuorgan on 21-liikmeline vallavolikogu. 

Volikogu poolt on moodustatud 7 komisjoni: 

-arendus- ja keskkonnakomisjon; 

-eelarvekomisjon; 

-hariduskomisjon; 

-majanduskomisjon; 

-revisjonikomisjon; 

-sotsiaalkomisjon; 

-spordi- ja kultuurikomisjon. 

 

Vallavalitsuse koosseis on 7 liikmeline.  

Aruandeaastal on vallavanemale arvestatud tasud 33 000 eurot ja volikogu esimehele arvestatud tasud 

11 025 eurot. 
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Peipsiääre vallavalitsuse struktuur 

 

Käesoleva konsolideeritud majandusaasta aruandesse on koondatud järgmiste asutuste andmed: 

 

• Liivi muuseum 

• Pala Kultuurimaja 

• Ranna rahvamaja 

• Varnja seltsimaja 

• Kolkja rahvamaja 

• Kolkja muuseum 

• Koosa Rahvamaja 

• Alatskivi Lasteaed 

• Koosa Lasteaed 

• Vara lasteaed 

• Juhan Liivi nim Alatskivi Kool 

• Alatskivi Kunstide Kool 

• Kallaste Lasteaed-Põhikool 

• Anna Haava nim Pala Kool 

• Kolkja Lasteaed-Põhikool 

• Vara Põhikool 

• Peipsiääre Valla Keskraamatukogu 

 

2019. aastal korraldati ümber ühinenud Peipisääre vallas tegutsevate raamatukogude töö. Moodustati 

uus hallatav asutus, mis koondab enda alluvusse, erinevates valla piirkondades tegutsevad, 11 

väiksemat raamatukogu.  

Samuti moodustati 2019. aastal volikogu poolt ajutine haridusasutuste ümberkorraldamise komisjon. 

Võttes arvesse mitmeid tegureid on tekkinud vajadus teha ümberkorraldused Peipsiääre valla 

haridusasutustes.  

Konsolideerimisgruppi kuuluvad asutused 

Peipsiääre Vallavalitsuse konsolideerimisgruppi kuuluvad OÜ Kenadron,  Sihtasutus  Alatskivi Loss,    

Sihtasutus Vara Sport ja Sihtasutus Peipsiveere Hooldusravikeskus.  

 

1. Kenadron OÜ on asutatud 06.11.1997. a. OÜ Kenadron põhitegevuseks on soojuse tootmine 

ja müük. 2019. aastal moodustas tegevustulu 59 342 eurot. Keskmine töötajate arv 2019. 

aastal oli 1,5, kellele arvestaud töötasu oli 17 918 eurot. Osaühingut juhib juhatus. 

 

2. Sihtasutus Vara Sport, mida juhib nõukogu ja juhatus. Sihtasutuse tegevuseks on valla 

kultuuri- ja sporditöö korraldamine Vara ja Koosa piirkonnas. Tegevustulu 2019. a moodustas 

142 121 eurot, keskmine töötajate arv 5,09, kellele arvestatud töötasu oli 64 182 eurot. 

 

3. Sihtasutus Alatskivi Lossi tegevuse põhieesmärgid on:  

Alatskivi lossi kinnistul asuvate hoonete ja pargi restaureerimise korraldamine ning nende 

baasil Põhja-Tartumaa juhtiva õppe- kultuuri- ja puhkusekeskuse väljaarendamine, 

lossikompleksi haldamine ja majandamine; 

Alatskivi piirkonna kultuuriväärtuste kaitse korraldamine ja nende tutvustamine hariduslikel, 

kultuurilistel jm eesmärkidel nii siseriiklikult kui ka välismaal. Sihtasutust juhivad 5-

liikmeline nõukogu ja 1-liikmeline juhatus. Tegevustulu 2019. aastal moodustas 94 701 eurot, 

keskmine töötajate arv oli 4,7, kellele arvestati töötasu 49 942 eurot. 
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4. Sihtasutus Peipsiveere Hooldusravikeskus, mis moodustati endiste Vara, Pala, Alatskivi, Peipsiääre 

valla ja Kallaste linna  poolt 2006 aastal. Valdade ühinemisel sai sihtasutusest Peipsiääre valla 

konsolideerimisüksus. Sihtasutuses pakutakse hooldusravi, koduõendust ja hooldekodu võimalust 

eelkõige koduomavalitsuse inimestele, kellel on krooniliste haiguste või kõrge ea tõttu raskusi enese 

igapäevaeluga toimetulekus. Tegevustulu moodustas 2019. aastal 840 105 eurot ja keskmine 

töötajate arv oli 27,5, kellele maksti töötasu kokku  387 936 eurot.  Sihtasutuse tööd juhib nõukogu 

ja juhatus. 

 

 

Konsolideerimisgrupi tähtsamad finantsnäitajad 

Eurodes 

 

  2019 2018 2017 

 Bilansi näitajad      

   Varad aasta lõpus 17 254 560 14 890 529 14 811958 

   Kohustused aasta lõpus 3 764 025 2 846 384 2 996 945 

   Laenukohustised 2 682 882 2 025 932 2 296 779 

   Netovara aasta lõpus 13 490 535 12 044 145 11 815013 

Tulemiaruande näitajad      

   Tegevustulud 10 878 414 8 918 454 8 059 896 

sh.saadud toetused      

   Tegevuskulud 9 501 663 8 698 981 8 778 882 

   Tulem 1 486 579 196 973  -770 229 

       

Põhivara investeeringute maht 983 749 223 233 655 209 

   Likviidsus (raha / lühiajalised 

kohustised; kordades) 

0,65 0,96 0,52 

   Lühiajaline maksevõime 

(käibevara / lühiajalised 

kohustised: kordades) 

1,33 1,43 1,03 

   Kohustiste osakaal varadest 

(kohustised*100/varad; %) 

21,98 19,12 20,23 

   Laenukohustiste osakaal 

varadest (laenuvõlad*100 / 

varad; %) 

15,67 13,61 15,51 

Piirmäärade täitmine 

konsolideeritud näitajate alusel 

     

   Põhitegevuse tulem * 1 376 751 219 473 -303 029 

   Netovõlakoormus ** 23,7 17,31   

 

 

*Likviidsus – likviidsed varad/lühiajalised kohustused 

**Lühiajaline maksevõime – käibevara/lühiajalised kohustused 

***Põhitegevuse tulem – põhitegevuse tulude ja kulude vahe, täpsem arvestustmetoodika on 

kehtestatud vastavalt KOFS § 32 lõikele 4  rahandusministri määrusega; piirmäär on vastavalt 

KOFS § 33 null (st ei tohi olla negatiivne) 
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**** Netovõlakoormus – KOFS § 34 alusel arvestatud kohustuste ning KOFS § 36 alusel 

arvestatud likviidsete varade vahe, täpsem arvestusmetoodika on kehtestatud vastavalt KOFS § 32 

lõikele 4 rahandusministri määrusega; piirmäär on 60% põhitegevuse tuludest. 

 

 

Ülevaade majanduskeskkonnast 

 

Kui detsembris 2019 prognoositi Eesti majanduse kasvu 3,4 protsenti ja 2020 aastal 2,3 protsenti, siis 

tänases tegelikkuses ootab ees majanduslangus ja kahjuks eeldatavasti suuremalt kui 6%. 

Majanduslangust on põhjustanud maailmas toimuv – koroonaviiruse pandeemia ja sellega seoses 

kehtivad piirangud. Oluliselt on kahjustatud ettevõtete tegutsemisvõimalused ja seda just eelkõige 

teenindusasutustes (hotellid, restoranid, reiskorraldusfirmad jm), samuti transpordisektoris. Puutumata 

ei jää ka teised tegevusalad.  

Majanduslanguse suurus sõltub sellest, millal lõppevad pandeemiast tingitud piirangud ja taastub 

tavapärane tegevuskeskkond ja kuidas ettevõtted suudavad kriisi üle elada.  

Saamata jäänud maksutulud ja sotsiaaltoetuste kasv suurendavad valitsemissektori eelarve puudujääki 

rohkem kui miljardi euro võrra ehk üle 3% SKPst. Tegelik majanduslanguse ulatus ja koormus 

valitsemissektori eelarvele sõltub valitsuse abipaketiga ette nähtud täiendavate kulutuste suurusest, 

milleks on praegu kavandatud umbes 2 miljardit eurot (umbes 7-8% SKPst sõltuvalt SKP vähenemise 

ulatusest). Osa sellest laekub maksudena riigikassasse tagasi, kuid koormus riigieelarvele saab sel 

aastal olema väga suur. 

Valla üldiseloomustus ja rahvaarv 

5501 (01.01.2020 seis) elanikuga Peipsiääre vald on Tartu maakonna omavalitsusüksus, mis 

moodustati 23. oktoobril 2017. aastal Alatskivi valla,  Peipsiääre valla ja Vara valla ühinemisel ning 

kellega liideti  Kallaste linn ja Pala vald. Omavalitsusüksuste ühinemisega muutus ka maakonnapiir, 

kuna seni Jõgevamaale kuulunud Pala valla piirkond liideti Tartu maakonnaga. Valla eripäraks on 

külgnemine Peipsi järvega, rannajoon on enam kui 40 km pikk. Eriline on ka valla ajaloolis-

kultuuriline taust, sh vanausuliste kogukond järveäärses piirkonnas. 

Valla pindala on ligikaudu 652 ruutkilomeetrit. Territooriumilt on see Eesti keskmisest (mediaan 550 

km2) veidi suurem omavalitsusüksus, rahvaarvult aga keskmisest (mediaan u 7700 elanikku) väiksem. 

Peipsiääre vallas elas rahvastikuregistri andmetel 2020. aasta 01 . jaanuari seisuga  5501 inimest ehk 

vähem kui  kümnendik Tartu maakonna maaomavalitsuste (57 442 elanikku) rahvastikust. Perioodil 

2003–2019 on elanike arv vallas järjepidevalt vähenenud. 

Peipsiääre vald paikneb Tartu maakonnas Peipsi järve ja Vooremaa vahel Peipsi madalikul. 

Vallakeskuse Alatskivi aleviku kaugus maakonnakeskusest Tartust on 40 km, Tallinnast 205 km ja 

Jõhvist 105 km. Peipsiääre vald piirneb põhjas Mustvee vallaga (Jõgevamaa), läänes Tartu vallaga, 

lõunas Luunja (ja teisel pool Emajõge Kastre) vallaga (kõik Tartumaa) ning idas u 40 km pikkuselt 

Peipsi järvega. 

Peipsiääre vallas on 89 asustusüksust, sh Kallaste linn, Alatskivi, Kolkja, Kasepää ja Varnja alevik, 

ning 84 küla, suuremad neist Koosa, Vara ja Pala. Valla lõunaosa on soine ja asustatud hõredalt. 

Asustus on tihedam Peipsi järve ääres Varnja alevikust põhja pool ning Aovere–Kallaste–Omedu 

maantee ümbruses. Enam kui pool rahvastikust elab kümnes suuremas asustusüksuses. 

 

Peipsiääre valla keskus on Alatskivi alevik, kus asub vallamaja, kiirabi ja päästekeskus, Alatskivi kool 

ja lasteaed, hooldekodu ning Coop kauplus. Tartu maakonna planeeringu järgi on Tartu linn tugevaks 

tõmbekeskuseks kogu maakonnale. Peipsiääre vald paikneb maakonnakeskuse Tartuga seotuse poolest 

valdavalt siirdevööndis ehk 16–30 protsenti elanikest on linnaga seotud eelkõige elu- ja töö- või 

õppimiskoha vahel liikumise kaudu. 
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Ülevaade arengukava täitmisest 

 

Peipsiääre Vallavolikogu võttis vastu Peipsiääre valla arengukava aastateks 2018-2030 10. oktoobril 

2018. a.  Peipsiääre valla arenguid mõjutavad järgnevatel aastatel mitmed väljakutsed. Samas on vallal 

ka spetsiifiline arengupotentsiaal, mille tulemuslik rakendamine võimaldab negatiivseid suundumusi 

aja jooksul vähemalt osaliselt muuta. 

Arengukava väljatoodud valla arengu võtmeteguriteks on: 

 

• Elanikkonna vähenemine ja vananemine ning surve avalikele teenustele 

Elanike arvu vähenemine ning vananemine mõjutab omakorda vallas pakutavaid avalikke teenuseid. 

Lähemas perspektiivis tähendab see, et valla haridusvõrk vajab korrastamist, tõenäoliselt pole 

alushariduse pakkumine kuues kohas ning üldhariduse pakkumine viies kohas jätkuv. Kaaluda tuleb 

asutuste ühendamist, aga ka kinnisvara optimeerimist. Haridusvõrgu korrastamise kõrval on lähtuvalt 

vähenevast nõudlusest vaja üle vaadata ka muud teenused. Seejuures peab arvestama, et 

optimeerimine võib kaasa tuua kogukonna vastuseisu, mistõttu ei saa otsuseid teha ilma põhjaliku 

analüüsi ning avatud diskussioonita.  

 

Teenuste osutamise juures tuleb arvestada elanike liikumissuundi. Märgatav osa valla elanikest on 

igapäevaselt seotud Tartu linnaga, mistõttu on ka avalikke teenuseid korraldades otstarbekas järjepidev 

koostöö Lõuna-Eesti tõmbekeskusega. 

 

• Kultuurilise eripära hoidmine ja arendamine 

Peipsiääre vald on kultuuriliselt eripärane piirkond. Vallas on ajalooliselt kolm erinevat kultuuriruumi: 

vene vanausulised, baltisaksa mõisakultuur ja eesti talupojakultuur sh Kodavere kultuur. Kultuuriline 

eripära võimaldab vallal eristuda teistest omavalitsusüksustest ning rakendada seda oma piirkonna 

turundamisel. Samas peab valla arengu keskmes olema eelkõige kohalik elanikkond, mistõttu on 

kultuuri- ja ajaloopärandi hoidmine ning kõiki kogukondi arvestav lõimumine valla üks olulisemaid 

ülesandeid. 

 

• Potentsiaali rakendamine rahvusvahelise Peipsiäärse turismipiirkonnana 

Peamiseks väljakutseteks turismi arendamisel on lisandväärtuse tõstmine ning hooajalisuse 

vähendamine. Seejuures on oluline, et valda lisanduks aasta läbi teenuseid pakkuvaid ettevõtteid (nt 

spaahotell vms), mis võimaldaks muu hulgas pakkuda teenuseid suurematele gruppidele. Arengukava 

perioodil on oluline vähemalt ühe Eesti mõistes arvestatava külastusobjekti lisandumine Peipsiääre 

valda või traditsioonilise ürituse väljaarendamine.  

Vald saab turismisektori arengut toetada koostööd korraldades, taristut arendades (teed, 

kergliiklusteed, ujumiskohad, paadisillad, matkarajad jne), aga ka planeeringuid koostades. Seejuures 

on jällegi oluline leida tasakaal kohaliku kogukonna ja külastaja vahel, et säiliks piirkonna autentsus. 

 

• Hea elu- ja ettevõtluskeskkonna loomine 

Tähelepanu peab pöörama elukeskkonnale, noortele ning ettevõtluse arengule, et elanikkond tahaks 

elada koduvallas. Samas töökohad on paljudel väljaspool koduomavalitsust.  

Head ühendused (teed, ühistransport) ning koostöö regioonikeskusega on  valla arengu seisukohast 

äärmiselt olulised. Suur osa vallast on vaid pooletunnise autosõidu kaugusel Tartu linnast ja see saab 

olla oluliseks argumendiks uute elanike meelitamiseks valda. Hea elukeskkond tähendab laiemalt ka 

heal tasemel kohalikke teenuseid, head ja väga head  alus- ja põhiharidust, mille kvaliteet peab olema 

üheks valla põhifookustest.  

Kohapealse ettevõtluse arengu puhul on tähtsad eelkõige kohalikku ressurssi väärindav väiketootmine 

(puit, kohalik toit jms), turism (pärandkultuur, kultuur, kangatrükk, kunst, käsitöö jms) ja kalandus. 

Arvestama peab, et töötlev tööstus on küll suurema lisandväärtuse ja kõrgema palgatasemega, samas 

on valla puhul oluline kohalik väiketootmine ning eri tegevusalade kombineerimine (nt kalandus, 

turism, põllumajandus). 

 

Valla strateegiliste eesmärkide saavutamiseks rakendatakse nelja meedet: 

Meede  1: avalike teenuste arendamine 
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• Haridus ja noorsootöö 

Põhiline suund vallas on hariduselu edendamine. Kõigil valla koolidel on oma eripära või kallak. 

Toetatakse gümnaasiumiharidust soovivaid noori ning otsitakse võimalusi kutsehariduse taastamiseks 

piirkonnas. Keelekümblust ning pärimusõpet soodustatakse juba alushariduses. 

Peispsiääre vallas on kaks põhikooli – Juhan Liivi nim Alatskivi Kool ja Vara Põhikool,  kolm 

lasteaed – põhikooli – Anna Haava nim Pala Kool, Kallaste Lasetaed-Põhikool ja Kolkja Lasteaed-

Põhikool ja kolm lasteaeda – Alatskivi Lasteaed, Koosa Lasteaed ja Vara Lasteaed.  Koolides õppis 

aastalõpu seisuga kokku  424 last ja lasteaedades 184 last.  Pala Kooli juures on õpilaskodu. Kallaste 

Lasteaed-põhikooli juurde kuuluv õpilaskodu suleti 2019. a septembrist laste vähesuse tõttu. 

Õpilaskodu on mõeldud õpilaste koolikohustuse täitmise toetamiseks. Riiklikult toetatud õpilaskodu 

kohale saab direktor vastu võtta põhiharidust omandavaid, toimetulekuraskustes peredest pärit õpilasi. 

Haridusministeerium toetas 2019. aastal 23 õpilase ülalpidamist õpilaskodudes 2000 euroga  õpilase 

kohta.  2020. aastal toetatab Haridus- ja Teadusministeerium  õpilaskodu teenuse osutamist Anna 

Haava nim Pala Kooli  16-le õpilastele.  

2018. aastal alustas Peipsiääre vald Alatskivi Kooli rekonstrueerimise projektiga, mida toetatab SA 

Innove  Euroopa Liidu struktuurifondist. Ehitustööd algasid  2019 suvel. Rekostrueerimistööde 

lõppemisega saavad uued ruumid ka Alatskivi Kunstide Kool ning Peipsiääre Valla 

Kekskraamatukogu Alatskivi raamatukogu.  2019. aastal investeeriti ehitusse 2,13 miljonit eurot. 

Pidevalt toimub olemasolevate kooli- ja lasteaia hoonete jooksev korrashoid.  

Arvestades tänaseid kooli minevate laste prognoose on järgnevatel aastatel plaanis korrastada 

Peipsiääre koolivõrk, teostada Kallaste ja Kolkja Lasteaed-Põhikoolide töö  ümberkorraldamine.  Et 

iga Peipsiääre valla vene keelt kõnelev laps saaks loovaks, mitmekülgseks isiksuseks, kes suudab 

ennast täisväärtuslikult teostada erinevates rollides: perekonnas, tööl ja avalikus elus ning valida oma 

huvide ja võimete kohast õpiteed. Eesmärk on säilitada-luua üks tugev venekeelne süvendatud 

eestikeelse õppega kool. 

 

Kõikides koolides tegutsevad erinevad huvialaringid ja treeningrühmad. 

Huviharidus ja -tegevus ning noorsootöö on mitmekesised ja kättesaadavad kõigile soovijatele. 

Noored on kaasatud ning neil on võimalik valla arengus kaasa rääkida. Vallas on loodud head 

võimalused sportimiseks ning aktiivseks vaba aja veetmiseks. 

Valla erinevates, endistes valla keskustes tegutsevad noortekeskused. Mittetulundusühingutena 

tegutsevad Alatskivi Noortekeskus, Koosa Noorteklubi ja Pala Valla Noored, kelle tegevust vald 

toetab eraldades tegevustoetust. Kallaste, Kolkja ja Vara piirkonnas töötavad noorsootöötajad, kes on 

valla töötajad. Täidetud on 1,68 noorsootöö ametikohta.  Väga olulise toetuse on loonud riik läbi 

huvihariduse ja -tegevuse toetuse eraldamise, mille abiga on vallas loodud mitmeid erinevaid 

huviringe, kaasatud erinevaid huvitegevusi pakkuvaid ühinguid ja ettevõtjaid.  Riik eraldas 2019. 

aastal huvitegevuse toetust 142 871 eurot, 50% huvihariduse ja –tegevuse kättesaadavuse tagamiseks 

ja 50 % mitmekesisuse tagamise eesmärgil kooskõlas noorsootöö seadusega.  

 

• Kultuur, sport ja vaba aeg 

Kohalikku mitmekesist kultuurielu ja ajalugu (sh kultuuripärandit) hoitakse, väärtustatakse. 

Säilitatakse kultuuriväärtusi ning korraldatakse valla mainet kujundavaid üritusi. 

Peipsiääre vallas tegutsevad mitmed kultuuri-ja seltsimajad: Pala Kultuurimaja, Ranna Rahvamaja, 

Kolkja Rahvamaja, Varnja seltsimaja, Koosa Rahvamaja, Vara Kogukonnakeskus. Kultuuri- ja 

seltsimajade juures tegutseb mitu rahvatantsurühma. Tänu valla toetusele ja tublidele tantsujuhtidele 

on üld- ja maakonna tantsupidudel esinemine juba tavaks saanud. 2019. aastal investeeritu Kolkja 

Rahvamaja maakütte süsteemi väljaehitamisse 34 496 eurot. Projekti toetus saadi 

Maaeluministeeriumilt. 

Jätkuvalt toetatatakse valla eelarvest kohalikku külaelu ja seltside tegevust. Kohaliku seltsielu 

tegevuseks eraldati 2019. aasta eelarvest 46 513  eurot. 

Vallas tegutseb uue asutusena Peipsiääre Valla Kekskraamatukogu, kuhu on koondatud 11 

haruraamatukogu kohta – Varal, Välgis, Koosal, Varnjas, Kolkjas, Alatskivil, Kokoral, Ninal, 

Kallastel, Palal ja Lümatis.  

Liivi Muuseum koos struktuuriüksuse Eduard Tubina Muuseumiga jätkas aktiivset tegevust 

mäluasutusena, sh korraldades üritusi, viies läbi haridusprogramme ja õppelaagreid. Kolkja 
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Vanausuliste muuseum tegutseb aktiivselt.  Liivi Muuseumi tegevust toetab Kultuuriministeerium,  

2019. aastal 77 040 euroga. 

 

2018. aastal alustati Sibulatee kolmekultuuri projekti teostamisega. Projekti eesmärk: Peipsi järve 

ääres tuntud Sibulatee turismipiirkonnas rõhutatakse projekti toel piirkondlikku eripära, kolme 

omanäolise kultuuriruumi erinevusi ja seoseid. Arendatakse välja Kolkja vanausuliste muuseumi 

laiendus (vanausulised), Alatskivi lossi sõiduhobuste tall mõisate majandamist tutvustava 

ekspositsiooniga (mõisakultuur), Kodavere kihelkonna ja keele lood (eesti pärimuskultuur maastikul). 

Terviklikult planeeritud arendus mõjutab majandusaktiivsuse tõusu kaudu kõiki Peipsiääre ettevõtjaid. 

2019. aasta eelarvesse oli planeeritud projekti teostamiseks 1 058 964 eurot.  Projekti kaasrahastatakse 

Euroopa Liidu Euroopa Regionaalarengu Fondist. Kuid projekti teostamine kandub edasi 2020. 

aastasse, mis aga seoses tänase majandusliku olukorraga võib viibida.  

 

Vallas on kaasaegsed spordihooned, kus tegutsevad mitmed spordiringid. Spordisaalid on avatud 

kõigile valla elanikele. Tänu headele tervise- ja suusaradadele toimub Peipsiääre vallas  igal aastal  

noorte suusamaraton ja noorte rattamaraton, erinevates piirkondades toimuvad vallasisesed võistlused 

korvpallis, võrkpallis, lauatennises, discgolfis, saalijalgpallis jne.  Igal suvel toimuvad valla 

suvemängud ja talvel talvemängud, osaletakse Peipsi ääresete valdade Peipsi Mängudel.  

Vallas tegutsevad  spordiklubid JUKU, Peipsiäärsed,  SA Vara Sport, Jalgpalliklubi FC Peipsi United 

Junior MTÜ, Pala Spordiklubi ja Peipsi Jahtklubi.  Spordiklubide ja  sihtasutuse toetuseks eraldati 

2019. aasta eelarvest 121 399 eurot.  

2019. aastal rajati Kallaste linna laste mänguväljak. Investeering 28 323 eurot. Projekti toetas PRIA. 

Rajati Alatskivi alevikku välijõusaal, investeering 17 236 eurot. Projekti toetas Maaeluministeerium. 

2020. aastal on kavas rajada Koosa alevikku külasse mänguväljak, erinevate võimalustega, vabaaja 

veetmise  plats. 

2019. aastal rajati Kolkja vanausuliste muuseumi lähedale vaatetorn, investeering 51 886 eurot. 

Projekti toetas PRIA. Lisaks korrastati  Kolkja puhkeala, invetreering 42 452 eurot. 

Alatskivi mõisapargis korrastati rõngassaar, investeering 6 500 eurot, projekti toetas samuti 

Maaeluministeerium. 

 

• sotsiaalhoolekanne ja tervishoid 

Sotsiaalvaldkonna eesmärgiks on sotsiaalse kaasatuse suurendamine, vaesuse, sotsiaalse tõrjutuse 

laiaulatuslikum ja tõhusam ennetamine ning leevendamine, sotsiaalselt vähekindlustatute abistamine ja 

sotsiaalhoolekandesüsteemi arendamine ning turvalisuse tagamine vallas. 

Abivajajaid märgatakse ning toetatakse. Vallas on loodud paindlikud võimalused 

sotsiaalhoolekandeks. Toetatakse aktiivselt terviseedendust.  

Vallale kuuluvad mitmed korterid erinevates valla piirkondades. 2019. aastal reonoveeriti  üks korter  

sotsiaalkorteriks.  Alatskivi alevikus asub 2016. aastal renoveeritud sotsiaalmaja. Üldjuhul satub 

teenust kasutama majanduslikes raskustes olev varatu vallakodanik, kellel ei ole rahalisi võimalusi 

elamispinda osta ega üürida kinnisvaraturul kehtestatud üürimäärade ulatuses. Samuti peab 

elukohajärgne omavalitsus kindlustama elamispinna täisealiseks saamisel asenduskoduteenuselt 

vabanevale noorele inimesele. Eluasemeteenusel viibitakse tähtajalise sotsiaaleluruumi üürilepingu 

alusel. Elanikud maksavad ülalpidamiskuludeks küte, elektri, prügi ja üüri eest. Vajadus 

sotsiaalkorterite järgi om suures vallas endiselt olemas. Sotsiaalpinnad puuduvad Kallastel ja Kolkja 

ning Varnja piirkonnas.   

Vallas on hästi korraldatud koduteenuse osutamine.  Kõik koduteenuse saajad on puudega 

vanaduspensionärid. Koduteenus oma olemuselt sisaldab   toiduainete kojuviimist ning ravimite ja 

invatarvetega varustamist. Üldjuhul hõlmab koduteenus ka klientidele transporditeenuse pakkumist 

arsti juurde või hooldehaiglasse minekuks. Teenust kasutavad enamjaolt liikumispuudega 

vanaduspensionärid, kellel pole lähikondlasi või hooldajaid. 

Haigete eakate tervise parandamiseks  kasutatakse kohalikku  hooldusravihaiglat. Vallas tegutseb viis 

perearsti erinevates valla piirkondades. 2020. aastal on plaanis alustada tervisekeskuse rajamist 

Alatskivi alevikku. 

Esmatasandi tervisekeskuste rajamine on vajalik, et lahendada erinevad terviseprobleemid ühes kohas. 

Tervishoiutöötajate, sealhulgas hooldusravikeskuse, koostöös on võimalik lahendada ka keerulisi 
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probleeme. Laieneb tervishoiuteenuste valik. Piirkonda lisandub ämmaemanda teenus ja füsioteraapia 

teenus. Kaasaegne töökeskkond võimaldab piirkonda meelitada pädevaid ja motiveeritud 

meditsiinitöötajaid. Projekti kaasrahastatakse Euroopa Liidu Euroopa Regionaalarengu Fondist.  

Vallas tegutseb endiste ühinenud valdade poolt loodud SA Peipsiveere Hooldusravikeskus, kus 

eelisjärjekorras teenindatakse oma valla elanikke. Kuid valla eakaid on ka teistes hooldekodudes üle 

Eesti. Eakate hooldamisel hoolekandeasutustes (hooldekodude kulud) makstakse osaliselt neile 

eakatele, kelle sissetulek ei ole piisav koha maksumuseks ja kellel ei ole  vastavalt perekonnaseaduses 

sätestatud omakseid.  

 

Sotsiaaltoetuste jaotamist korraldab sotsiaalkomisjon (toetused vt lisa 17). 

 

Meede 2:  kogukonna arendamine 

 

Toetatakse eri kogukondade ja põlvkondadevahelist lõimumist. Toimub aktiivne koostöö valla, 

kultuuriasutuste, külaseltside ja muude kodanikeühenduste vahel. Toetatakse pärimuskultuuri 

asjatundjate ja juhendajate erialast arengut.  Detsembris 2018 loodi Kodavere Pärimuskeskus, mille 

eesmärk on ajaloolise Kodavere kihelkonna (tänase Peipsiääre valla) pärimuskultuuri mitmekülgne 

arendamine, jäädvustamine, eksponeerimine, uurimine ja populariseerimine. Pärimuskeskus tegutseb 

endises ajaloolises Pala vallamajas ja vald eraldab tegevuseks tegevustoetust.   

Vallas  korraldatakse eri kultuure tutvustavaid üritusi. Lagunevatele kultuuriväärtuslikele hoonetele, sh 

muinsuskaitse alustele hoonetele otsitakse otstarvet.  

 

Meede 3:  elukeskkonna parandamine  

 

Elukeskkonna parandamise eesmärk on see, et valla elanikel on vallas hea elada. Selle parandamiseks 

tegeletakse valla teede rekonstrueerimise ja mustkatte alla viimisega ning rajatakse kergliiklusteid.  

Peipsiääre vallas on 265 km kohalikke teid ja 33 km tänavaid.  Teede ja tänavate korrashoiuks eraldas 

riik toetusena  286 600 eurot . Endine Vara vald alustas Varamõisa kergliiklustee projektiga ja tänane 

Peipsiääre vald lõpetas 2019. aastal selle rajamise. Investeering tehti summas 363 574 eurot. 

Kergliiklusteede vajadus valla erinevates piirkondades on suur.  

 

Jätkub tänavavalgustuse võrgu kaasajastamine ja ehitamine. 2019. aastal renoveeriti tänavavalgustust 

Pala. Lümati külas ja Kolkja alevikus. Samuti toimub pidev olemasoleva tänavavalgustuse hooldus 

erinevates valla piirkondades. Kokku investeeriti tänavavalgustusse ligikaudu 31 552 eurot. 2020. 

aastal jätkub tänavavalgustsuse hooldusremont, et viia kogu valgustus säästlikumale LED 

valgustusele. 

 

Jätkuvad tööd ühisveevärgi ja kanalisatsiooni arendamiseks piirkonnas. Alatskivi alevikus, Vara külas 

ja Kallaste linnas pakub ühisveevärgi- ja kanalisatsiooni teenust Emajõe Veevärk AS. 2019. aastal 

ühindati  Emajõe Veevärgi teenusega ka Pala küla. Samuti investeeriti Kallaste ühisveevärgi 

renoveerimisse 2019. aastal 88617 eurot.  Kavas on tiheasustuse aladele Peipsi järve ääres, Kolkja, 

Kasepää ja Varnja piirkond, tulevikus rajada ühis vee- ja kanalisatsioonitrassid. Koostöös Emajõe 

Veevärgiga toimub projekti koostamine.  

 

Peipsiääre vald panustab ka valla avaliku ruumi korrastamisele ja kaunistamisele. Asulate ajaloolisi ja 

miljööväärtuslikke alasid arendatakse ja säilitatakse. Korrastatakse avalikke randasid ja juurdepääse 

rannaaladele. Arendatakse avalikke paadisadamaid.  

Peipsiääre vald jätkab osalemist hajaasutsuse programmis. Riik toetas programmi 2019. aastal 26 392 

euroga ja vald osales 30 000 euroga. 2019. aastal toetati 16 taotlejat puurkaevude, salvkaevude,  vee- 

ja kanalisatsioonide, septikune ning imbväljakute rajamisel.  2020. aastal jätkub hajaasustuse 

programmi teostamine, kui ka riik seda toetab. 

 

Peipsiääre vald on Ida-Eesti Jäätmehoolduskeskuse liige ja on koostatud  Jõgeva, Mustee ja Peipsiääre 

valdade ühine jäätmekava aastateks 2018-2023. Alates 01. oktoobrist 2018 on korraldatud 

jäätmeveopiirkond kogu Peipsiääre vallas.   
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2018. aastal saadi rahastus projektile, millega rajatakse Peipsiääre valda Alatskivi alevikku, Päiksi tee 

2a,  jäätmejaam. Projekti eesmärgiks on Peipsiääre valla jäätmekäitluse, sh jäätmete liigiti kogumise ja 

ohtlike jäätmete kogumise edendamine ning võimaldada inimestel lihtsalt ja mugavalt sorteeritud 

jäätmeid üle anda. Plaanitav tegevus peaks omakorda vähendama keskkonna reostamist ja risustamist 

ja suurendama taaskasutusse suunatavate jäätmete osakaalu. Jäätmejaam valmis 2019. aastal, 

investeering kokku 246 568 eurot. Jäätmejaama rajamist toetas Keskkonnainvetseeringute Keskus 168 

778 euroga. 

Peipsiääre  vallal  ei  ole  perspektiivikas  ega  otstarbekas  olla  enam MTÜ  Ida-Eesti   

Jäätmehoolduskeskuse liige, sest võimekus ja pädevus oma jäätmemajanduse korraldamiseks on  

tänaseks olemas. Ostuse lõpetada liikmelisus tehti vallavolkigu poolt aprillis 2020.  

 

Vald teostab valla territooriumil Pala terviseraja ning  Alatskivi maastikukaitseala ja matkaraja 

hooldamise korraldamist.  Heakorra osas korraldab vald Kallaste linnas, alevikes ja suuremates 

külades suveperioodil regulaarselt haljasalade niitmist ja muud hooldust. 2019. aastal investeeriti Pala 

terviseraja valgustuse ehitamiseks 24 788 eurot. Valgustatud on 2 km terviserada.  

 

Vallas on seitse kalmistut: Alatskivi, Kodavere, Kallaste, Nina, Kolkja, Varnja, Kasepää, Vara ja 

Välgi kalmistud,  mille korrastamise ja hooldamise korraldab valla majandusosakond.  

 

Peipsiääre Vallavolikogu algatas 22.08.2018 Peipsiääre valla üldplaneeringu ja keskkonnamõju 

strateegilise hindamise koostamise ning kinnitas esialgsed lähteseisukohad. Üldplaneeringu eesmärk 

on kogu valla territooriumit haarava ühtse üldplaneeringu dokumentatsiooni koostamine kooskõlas 

hetkel kehtivate seaduste, õigusaktide ja perspektiivsete arengustrateegiatega. 2019. aastal jätkus 

üldplaneeringu koostamine. 

 

Meede 4: turismi ja ettevõtluse arendamine 

 

• turismi edendamine 

Peipsiääre vald on autentne ning atraktiivne sihtkoht nii sise- kui välisturistile. Peipsiäärseid 

puhkealasid korrastatakse ning  arendatakse. Vald toetab Peipsimaa arengut turismipiirkonnana. 

Pesipääre vald on kirjutanud mitmeid projekte, et saada erinavetesse piirkondadesse lisarahasid. 2018. 

aastal said rahastus otsuse mitmed puhkealade korrastamise projektid. 2019. aastal korrastati Kasepää 

supluskoht,  Nina küla ja Kolkja rannaalal  vabaajaplats ning rajati Kolkja vaatetorn ja Alatskivi 

välijõusaal.  

Peipsiääre vald toetab MTÜ Peipsi Turism tegevust, kes teeb tööd piirkonna arendamiseks ja 

tutvustamiseks erinevatel turismimessidel nii Eestis kui ka naaberriikides. Peipsimaa tutvustamise ja 

positiivse maine kujundamise tulemusel on kasvanud piirkonna külastajate hulk, tarbitakse rohkem 

kohalikke turismiteenused ning ettevõtjad arendavad välja uusi tooteid ja teenuseid.  

 

• Ettevõtluse soodustamine 

Vald toetab ettevõtlusega tegelemist ning ettevõtlusega alustamist. Seejuures toetatakse ja edendatakse 

kalandust, mahepõllundust, loomemajandust ja teisi tegevusalasid.  

 

Jätkuvalt  otsib vald huvilisi, kes sooviksid oma äritegevust ja ideid teostada Kallaste linna endise 

kutsekooli peahoones või selle kõrvalhoones, mida on lihtne uueks otstarbeks kohandada. Kallaste 

linnas olevate kinnistuste arendamise eesmärk on Kallaste linna tühjadele hoonetele uue elu andmine 

ning ala kujunemine äripiirkonnaks. 
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Konsolideeritud bilanss       

(eurodes)        

  Lisa 31.12.2019 31.12.2018 

       

Varad  17 254 560    14 890 529 

Käibevara       1 955 913    1 534 439 

   Raha 2          958 505    1 026 260 

   Maksu-, lõivu- ja tarhvinõuded 3          381 559    337 698 

   Muud nõuded ja ettemaksed 4          615 849    170 481 

Põhivara   15 298 647    13 356 090 

   Finantsinvesteeringud  5 2 337 741    2 137 506 

   Kinnisvarainvesteeringud 8       1 522 712    1 556 962 

   Materiaalne põhivara 9     11 438 194    9 661 622 

        

Kohustised ja netovara   17 254 560    14 890 529 

Kohustised       3 764 025    2 846 384 

Lühiajalised kohustised       1 475 916    1 065 935 

Saadud maksude,lõivude ja trahv.ettem                   0    40 

   Võlad tarnijatele  10          363 655    85 115 

   Võlad töövõtjatele  11          498 242    480 846 

   Muud kohustised ja saadud ettemaksed 12          212 879    246 929 

   Laenukohustised 13          401 140    253 004 

        

Pikaajalised kohustised       2 288 109    1 780 449 

   Muud kohustused ja saadud ettemaksed  12             6 367    7 522 

   Laenukohustised 13       2 281 742    1 772 927 

        

Netovara   13 490 535    12 044 145 

   Aruandja omanikule kuuluv netovara   13 490 535    12 044 145 

   Eelmiste perioodide akumuleeritud tulem   12 003 956    11 847 172 

   Aruandeaasta tulem         1 486 579    196 973 
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Konsolideeritud tulemiaruanne    
Eurodes     

  Lisa 2019 2018 

        

Tegevustulud      10 878 414         8 918 454    

   Maksutulud 3        4 020 987           3 662 136    

   Tulud kaupade ja teenuste müügist 15        1 377 010           1 212 423    

   Saadud toetused 14        5 411 261           3 947 048    

   Muud tegevustulud 16             69 156               96 847    

        

Tegevuskulud   -9 501 663    -8 698 981    

   Antud toetused 17 - 454 247    -433 433    

   Tööjõukulud 18 -5 204 955    -4 784 245    

   Majanduskulud 19 -2 355 592    -2 422 185    

   Muud tegevuskulud 19 -810 355    -393 201    

   Põhivara amortisatsioon ja ümberhindlus 8, 9 -676 514    -665 918    

        

Tegevustulem        1 376 751            219 473    

        

Finantstulud ja -kulud           109 828    - 22 500    

   Intressikulu 13 - 26 435    -28 630    

   Kasum/kahjum finantsinvesteeringute   

ümberhindlusest   5           136 148    0  

   Muud intressikulud  2                   116                6 130    

        

Aruandeaasta tulem        1 486 579            196 973    

  sh aruandja omanikule kuuluv osa tulemist          1 486 579             196 973    
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Konsolideeritud rahavoogude aruanne 

eurodes 

 

Rahavood põhitegevusest Lisa 2 019 2018 

Tegevustulem  1 376 751 219 473 

Korrigeerimised:    

   Põhivara amortisatsioon ja ümberhindlus 8, 9 676 514 665 918 

   Põhivara soetuse käibemaksukulu 19 485 671 28 636 

   Kasum/kahjum materiaalse põhivara müügist 16 -45 855 -6 821 

   Sihtfinantseerimine põhivara soetuseks (tulu) 14 -1 822 537 -127 798 

   Antud sit.fin. Pv. soetuseks 17 81 017 23 786 

   Muud korrigeerimised  0 5 755 

Korrigeeritud tegevustulem  751 561 808 948 

   Põhitegevusega seotud käibevara netomuutus 3,4 -120 228 22 879 

   Varude muutus  0 6 490 

   Põhitegevusega seotud kohustiste netomuutus 10, 11, 12 1 307 121 501 

Kokku rahavood põhitegevusest  632 640 959 818 

    

Rahavood investeerimistegevusest    
   Tasutud materiaalse ja immateriaalse põhivara 

eest  -983 749 -223 233 

   Laekunud põhivara müügist  62 858 18 444 

   Laekunud sihtfinantseerimine põhivara soetuseks 12 -367 511 108 171 

    Makstud siht.fin põhivara soetuseks  -42 615 -56 271 

   Laekunud intresse ja muid finantstulusid   106 10 363 

Kokku rahavood investeerimistegevusest  -1 330 911 -142 526 

    

Rahavood finantseerimistegevusest    

   Saadud laenud 13 900 000 0 

   Tagasi makstud saadud laenu 13 -239 695 -267 557 

   Tagasi makstud kapitalrendi kohustused 13 -3 354 -3 292 

   Tasutud intresse ja muid finantskulusid 13 -26 435 -28 630 

Kokku rahavood finantseerimistegevusest  630 516 -299 478 

    
Rahavood kokku  -67 755 517 814 

Puhas rahavoog    

Raha ja selle ekvivalendid perioodi algul  1 026 260 508 447 

Raha ja selle ekvivalentide muutus  -67 755 517 813 

Raha ja selle ekvivalendid perioodi lõpul 2 958 505 1 026 260 
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Konsolideeritud netovara muutuste aruanne 

eurodes 

 

  

 

Lisa 

Akumuleeritud 

tulem Netovara kokku 

Saldo 31.12.2017  11 815 013 11 815 013 

Aruande perioodi tulem  196 973 196 973 

   Põhivara ümberhindlus  42 498 42 499 

Aktsiaraamatus tulemi korrigeerimine   -10 340 -10 340 

Saldo 31.12.2018  12 044 145 12 044 145 

Aruande perioodi tulem  1 486 579 1 486 579 

Põhivara ümberhindlus 8, 9 28 868 28 867 

Aktsiaraamatus tulemi korrigeerimine  5 -69 056 -69 056 

Saldo 31.12.2019  13 490 535 13 490 535 
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Eelarve täitmise aruanne  

eurodes 

 

Kirje nimetus 
Esialgne 

eelarve  
Lõplik eelarve 

Tekkepõhine 

täitmine 

Põhitegevuse tulud 

Maksutulud 

Füüsilise isiku 

tulumaks 
3 510 000,00  3 510 000,00 3 708 895,81 

Maamaks 297 700,00  297 700,00 311 611,11 

Loomapidamis

maks 
0,00  0,00 0,00 

Reklaamimaks 0,00  0,00 0,00 

Teede ja 

tänavate 

sulgemise maks 

0,00  0,00 0,00 

Parkimistasu 500,00  500,00 480,00 

Maksutulud 

kokku 
3 808 200,00  3 808 200,00 4 020 986,92 

Tulud kaupade ja teenuste 

müügist 
520 294,00  576 962,00 527 510,73 

Saadud 

toetused 

tegevuskulude

ks 

Tasandusfond 1 031 949,00  1 031 949,00 1 031 949,00 

Toetusfond 2 124 152,00  2 127 485,00 2 127 485,00 

Muud saadud 

toetused 

tegevuskuludeks 

268 720,00  337 707,00 422 780,64 

Saadud toetused 

tegevuskuludeks 

kokku 

3 424 821,00  3 497 141,00 3 582 214,64 

Muud 

tegevustulud 

Üleriigilise 

tähtsusega 

maardlate 

kaevandamisõig

use tasu 

0,00  0,00 0,00 

Kohaliku 

tähtsusega 

maardlate 

kaevandamisõig

use tasu 

70 000,00  70 000,00 18 336,51 

Tasu üleriigilise 

tähtsusega 

maardlates 

väljapumbatud 

vee 

erikasutusest 

0,00  0,00 0,00 

Laekumine vee 

erikasutusest 
0,00  0,00 4 211,48 

Muud tulud 

varadelt 
0,00  0,00 0,00 

Saastetasud ja 

keskkonnale 

tekitatud kahju 

hüvitis 

0,00  0,00 0,00 

Muud 

tegevustulud 
6 000,00  6 000,00 752,45 

Muud 76 000,00  76 000,00 23 300,44 
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tegevustulud 

kokku 

Põhitegevuse tulud kokku 7 829 315,00  7 958 303,00 8 154 012,73 

Põhitegevuse kulud 

Antud toetused 

tegevuskulude

ks 

Subsiidiumid 

ettevõtlusega 

tegelevatele 

isikutele 

0,00  0,00 0,00 

Sotsiaalabitoetu

sed ja muud 

toetused 

füüsilistele 

isikutele 

-268 044,00  -238 836,00 -196 572,32 

Sihtotstarbelise

d toetused 

tegevuskuludeks 

-274 900,00  -272 017,80 -274 376,75 

Mittesihtotstarb

elised toetused 
-27 608,00  -28 508,00 -29 024,70 

Antud toetused 

tegevuskuludeks 

kokku 

-570 552,00  -539 361,80 -499 973,77 

Muud 

tegevuskulud 

Tööjõukulud -4 711 646,00  -4 750 286,00 -4 524 831,31 

Majandamiskul

ud 
-2 490 817,00  -2 664 235,00 -2 468 437,64 

Muud kulud -56 300,00  -4 420,20 606,32 

Muud 

tegevuskulud 

kokku 

-7 258 763,00  -7 418 941,20 -6 992 662,63 

Põhitegevuse kulud kokku 7 829 315,00  -7 958 303,00 -7 492 636,40 

Põhitegevuse tulem 0,00  0,00 661 575,87 

Investeerimistegevus 

Põhivara müük (+) 50 000,00  50 000,00 62 858,18 

Põhivara soetus (-) -3 906 549,00  -4 285 228,00 -2 991 513,80 

Põhivara soetuseks saadav 

sihtfinantseerimine(+) 
2 940 307,00  2 755 127,00 1 791 822,02 

Põhivara soetuseks antav 

sihtfinantseerimine(-) 
-195 000,00  -195 000,00 -75 100,15 

Osaluste müük (+) 0,00  0,00 0,00 

Osaluste soetus (-) 0,00  0,00 0,00 

Muude aktsiate ja osade müük 

(+) 
0,00  0,00 0,00 

Muude aktsiate ja osade soetus (-

) 
0,00  0,00 0,00 

Tagasilaekuvad laenud (+) 0,00  0,00 0,00 

Antavad laenud (-) 0,00  0,00 0,00 

Finantstulud (+) 0,00  0,00 84,08 

Finantstkulud (-) -38 000,00  -38 000,00 -26 435,18 

Investeerimistegevus kokku -1 149 242,00  -1 713 101,00 -1 238 284,85 

Eelarve tulem (ülejääk (+) / puudujääk (-)) -1 149 252,00  -1 713 101,00 -576 908,52 

Finantseerimistegevus 

Kohustiste võtmine (+) 900 000,00  1 400 000,00 900 000,00 

Kohustiste tasumine (-) -303 250,00  -303 250,00 -243 049,16 

Finantseerimistegevus kokku 596 750,00  1 096 750,00 656 950,84 

Likviidsete varade muutus (+ suurenemine, - 

vähenemine) 
-462 894,00  -526 753,00 -155 881,67 

Nõuete ja kohustuste saldode muutus (tekkepõhise e/a 89 598,00  89 598,00 -235 923,99 
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korral) (+/-) 

Põhitegevuse kulude 

ja 

investeerimistegevuse 

väljaminekute jaotus 

tegevusalade järgi 

Üldised 

valitsussektori 

teenused 

Valla- ja 

linnavolikogu 
74 800,00  69 800,00 61 141,68 

Valla- ja 

linnavalitsus 
572 693,00  577 878,00 490 583,17 

Reservfond 51 900,00  1 520,20 0,00 

Muud üldised 

valitsussektori 

teenused 

21 884,00  46 039,00 45 768,41 

Valitsussektori 

võla 

teenindamine 

38 000,00  38 000,00 26 881,96 

Ülalnimetamata 

üldised 

valitsussektori 

kulud 

0,00  0,00 -5 916,56 

Üldised 

valitsussektori 

teenused kokku 

759 277,00  733 237,20 618 458,66 

Riigikaitse 0,00  0,00 0,00 

Avalik kord ja 

julgeolek 

Politsei 0,00  0,00 0,00 

Päästeteenused 400,00  400,00 400,00 

Muu avalik 

kord ja 

julgeolek kokku 

0,00  0,00 0,00 

Avalik kord ja 

julgeolek kokku 
400,00  400,00 400,00 

Majandus 

Üldine 

tööjõupoliitika 
0,00  0,00 0,00 

Põllumajandus 0,00  0,00 0,00 

Metsamajandus 0,00  0,00 0,00 

Kalandus ja 

jahindus 
0,00  0,00 0,00 

Elektrienergia 0,00  0,00 0,00 

Muu energia- ja 

soojamajandus 
0,00  0,00 0,00 

Maanteetranspo

rt (vallateede- ja 

tänavate 

korrashoid) 

376 978,00  386 598,00 363 573,96 

Ühistranspordi 

korraldus 
0,00  0,00 0,00 

Veetransport 0,00  0,00 0,00 

Õhutransport 0,00  0,00 0,00 

Side 0,00  0,00 0,00 

Kaubandus ja 

laondus 
0,00  0,00 0,00 

Turism 0,00  0,00 0,00 

Üldmajanduslik

ud 

arendusprojekti

d 

135 430,00  132 675,00 129 967,18 

Muu majandus 

(sh.majanduse 
86 480,00  70 762,00 63 035,30 
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haldamine) 

Ülalnimetamata 

majandus 
23 115,00  23 115,00 20 782,61 

Majandus 

kokku 
622 003,00  613 150,00 577 359,05 

Keskkonnakait

se 

Jäätmekäitlus 261 151,00  261 151,00 258 143,27 

Avalike alade 

puhastus 
310 859,00  301 239,00 246 734,60 

Heitveekäitlus 3 000,00  1 200,00 499,37 

Saaste 

vähendamine 
0,00  0,00 0,00 

Bioloogilise 

mitmekesisuse 

ja maastiku 

kaitse 

41 631,00  68 333,00 55 753,82 

Muu 

keskkonnakaits

e 

22 235,00  22 235,00 20 861,75 

Keskkonnakaits

e kokku 
638 876,00  654 158,00 581 992,81 

Elamu- ja 

kommunaalma

jandus 

Elamumajandus

e arendamine 
360,00  427,00 426,78 

Kommunaalmaj

anduse 

arendamine 

0,00  0,00 0,00 

Veevarustus 190 000,00  190 000,00 88 263,26 

Tänavavalgustu

s 
45 000,00  49 400,00 51 945,64 

Teadus- ja 

arendustegevus 

kommunaalmaj

andused 

0,00  0,00 0,00 

Muu elamu- ja 

kommunaalmaj

anduse tegevus 

453 940,00  455 154,00 443 202,52 

Elamu- ja 

kommunaalmaj

andus kokku 

689 300,00  694 981,00 583 838,20 

Tervishoid 

Farmaatsiatoote

d - apteegid 
0,00  0,00 0,00 

Ambulatoorsed 

teenused 
0,00  0,00 0,00 

Haiglateenused 0,00  0,00 0,00 

Avalikud 

tervishoiuteenus

ed 

0,00  0,00 0,00 

Muu tervishoid, 

sh. tervishoiu 

haldamine 

19 000,00  37 849,00 48 300,34 

Ülalnimetamata 

tervishoid 
0,00  0,00 0,00 

Tervishoid 

kokku 
19 000,00  37 849,00 48 300,34 
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Vaba aeg, 

kultuur ja 

religioon 

Sporditegevus 198 668,00  261 096,00 252 661,75 

Puhkepargid ja 

-baasid 
0,00  0,00 0,00 

Noorsootöö ja 

noortekeskused 
175 778,00  155 331,00 157 854,36 

Vaba aja 

tegevused 
43 600,00  60 062,00 54 787,31 

Raamatukogud 220 651,00  233 544,00 238 860,72 

Rahvakultuur 144 149,00  157 176,00 152 272,12 

Muuseumid 100 313,00  107 729,00 101 133,88 

Muinsuskaitse 0,00  0,00 0,00 

Loomaaed 0,00  0,00 0,00 

Botaanikaaed 0,00  0,00 0,00 

Arhitektuur 0,00  0,00 0,00 

Kunst 0,00  0,00 0,00 

Kirjandus 0,00  0,00 0,00 

Teatrid 0,00  0,00 0,00 

Audiovisuaal, sh 

kino 
0,00  0,00 0,00 

Muusika 0,00  0,00 0,00 

Ringhäälingu- 

ja 

kirjastamisteen

used 

17 600,00  17 600,00 17 282,05 

Religiooni- ja 

muud 

ühiskonnateenu

sed 

1 500,00  2 500,00 2 500,00 

Teadus- ja 

arendustegevus 

vabas ajas, 

kultuuris ja 

religioonis 

0,00  0,00 0,00 

Muu vaba aeg, 

kultuur, 

religioon, sh. 

haldus 

1 133 700,00  1 140 264,80 92 276,72 

Vaba aeg, 

kultuur ja 

religioon kokku 

2 035 959,00  2 135 302,80 1 069 628,91 

Haridus 

Alusharidus 1 269 496,00  1 299 957,00 1 214 829,10 

Alus- ja 

põhihariduse 

kaudsed kulud 

0,00  0,00 0,00 

Põhihariduse 

otsekulud 
4 265 061,00  4 811 111,00 4 540 057,95 

Üldkeskharidus

e otsekulud 
0,00  0,00 0,00 

Põhi-ja 

üldkeskhariduse 

kaudsed kulud 

0,00  0,00 0,00 

Täiskasvanute 

gümnaasiumide 

kaudsed kulud 

0,00  0,00 0,00 
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Kutseharidus 0,00  0,00 0,00 

Kolmanda 

taseme haridus - 

kõrgkoolid 

0,00  0,00 0,00 

Täiskasvanute 

täiendkoolitus 
0,00  0,00 0,00 

Noorte 

huviharidus ja 

huvitegevus 

347 616,00  146 579,00 136 693,46 

Koolitransport 149 180,00  149 180,00 133 432,35 

Koolitoit 210 806,00  234 821,00 220 384,35 

Öömaja 91 691,00  91 819,00 76 157,38 

Muud hariduse 

abiteenused 
0,00  0,00 0,00 

Teadus- ja 

arendustegevus 

hariduses 

0,00  0,00 0,00 

Muu haridus, 

sh. hariduse 

haldus 

28 766,00  29 220,00 28 219,35 

Haridus kokku 6 362 616,00  6 762 687,00 6 349 773,94 

Sotsiaalne 

kaitse 

Haigete 

sotsiaalne kaitse 
0,00  0,00 0,00 

Puuetega 

inimeste 

sotsiaalhoolekan

de asutused 

0,00  0,00 0,00 

Muu puuetega 

inimeste 

sotsiaalne kaitse 

33 217,00  58 797,00 53 293,75 

Eakate 

sotsiaalhoolekan

de asutused 

180 000,00  190 641,00 198 078,15 

Muu eakate 

sotsiaalne kaitse 
98 545,00  78 761,00 73 436,71 

Toitjakaotanute 

sotsiaalne kaitse 
21 231,00  21 231,00 22 694,05 

Laste ja noorte 

sotsiaalhoolekan

de asutused 

89 871,00  93 204,00 90 025,00 

Muu 

perekondade ja 

laste sotsiaalne 

kaitse 

165 320,00  155 861,00 136 661,94 

Töötute 

sotsiaalne kaitse 
0,00  0,00 0,00 

Eluasemeteenus

ed sotsiaalsetele 

riskirühmadele 

29 700,00  24 661,00 7 231,81 

Riskirühmade 

sotsiaalhoolekan

de asutused 

0,00  0,00 0,00 

Riiklik 

toimetulekutoet
39 786,00  39 786,00 27 011,81 
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us 

Muu sotsiaalsete 

riskirühmade 

kaitse 

0,00  0,00 0,00 

Teadus- ja 

arendustegevus 

sotsiaalses 

kaitses 

0,00  0,00 0,00 

Muu sotsiaalne 

kaitse, sh. 

sotsiaalse kaitse 

haldus 

183 763,00  181 824,00 147 500,40 

Sotsiaalne kaitse 

kokku 
841 433,00  844 766,00 755 933,62 

Põhitegevuse kulude ja 

investeerimistegevuse 

väljaminekute jaotus 

tegevusalade järgi kokku 

11 968 864,00  12 476 531,00 10 585 685,53 

Muud näitajad 

Aasta alguse 

seisuga 

Võlakohustused 2 025 931,51  2 025 931,51 2 277 209,64 

sh 

sildfinantseerin

g 

0,00  0,00 0,00 

Likviidsed 

varad 
736 896,23  736 896,23 736 896,21 

Perioodi lõpu 

seisuga 

Võlakohustused 2 622 681,51  3 122 681,51 2 843 332,32 

sh 

sildfinantseerin

g 

0,00  0,00 0,00 

Likviidsed 

varad 
274 002,23  210 143,23 581 014,54 

 

Eelarve täitmise aruanne on koostatud vallavaliltsuse kui juriidilise isiku kohta ja vastab oma 

koosseisult konsolideerimata finantsaruannetele (vt lisa 22 ja 23). 
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Konsolideerimisgrupi raamatupidamise aastaaruande lisad 

 

Lisa 1 Raamatupidamise aastaaruande koostamisel kasutatud arvestuspõhimõtted 

 

Käesolev raamatupidamise aastaaruanne on koostatud vastavuses Eesti finantsaruandluse standardiga, 

mis tugineb rahvusvaheliselt tunnustatud arvestuse ja aruandluse põhimõttele. Selle põhinõuded on 

kehtestatud raamatupidamise seaduses, mida täiendavad Raamatupidamise Toimkonna poolt välja 

antud finantsarvestuse ja –aruandluse juhendid. 

 

Konsolideerimisgrupi raamatupidamise aastaaruande koostamisel on lähtutud soetusmaksumuse 

printsiibist. 

Raamatupidamise aastaaruanne on koostatud  eurodes. 

 

Raha  

Bilansis kajastatakse rahana kassas olevat sularaha ning pankades olevaid arvelduskontode jääke. 

  

Finantsinvesteeringud 

Muude pikaajaliste finantsinvesteeringutena kajastatakse aktsiaid ja osi, millest grupp omab alla 20%. 

Nimetatud pikaajalised finantsinvesteeringud on tehtud avalikku sektorisse kuuluvatesse 

äriühingutesse koostöös teiste kohalike omavalitsuste üksustega ning neid kajastatakse sarnaselt 

olulise mõju all olevate osalustega. Finantsinvesteeringute oste ja müüke kajastatakse järjepidevalt 

tehingupäeval. 

Konsolideerimata aruannes kajastatakse finantsinvesteeringusd soetusmaksumuses ja konsolideeritud 

aruandes kapitaliosaluse meetodil.  

 

Nõuded ostjate vastu 

Nõudeid kajastatakse bilansis nõudeõiguse tekkimise momendil ning hinnatakse lähtudes tõenäoliselt 

laekuvatest summadest.  Võimaluse korral hinnatakse iga konkreetse kliendi laekumata nõudeid eraldi, 

arvestades teadaolevat informatsiooni kliendi maksevõime kohta. Ebatõenäoliselt laekuvad nõuded on 

bilansis tõenäoliselt laekuva summani alla hinnatud. 

Nõue loetakse lootusetuks, kui juhtkonna hinnangul puuduvad võimalused nõude kogumiseks. 

Lootusetud nõuded on bilansist välja kantud. 
 

Konsolideerimine  

Valitseva mõju all olevate üksuste finantsnäitajad on konsolideeritud aruannetes liidetud rida-realt 

meetodil, kusjuures konsolideerimisel hõlmatud üksuste omavahelised nõuded, kohustused, tulud, 

kulud ning realiseerumata kasumid ja kahjumid on elimineeritud.  

 

Kinnisvarainvesteeringud 

Kinnisvarainvesteeringuna on kajastatud kinnisvaraobjekte (maa, hoone), mida ettevõte hoiab (kas 

omanikuna 

või kapitalirendi tingimustel rendituna) renditulu teenimise eesmärgil ja mida ükski teine avaliku 

sektori üksus ei kasutata oma põhitegevuses. Kinnisvarainvesteeringuid kajastatakse 

soetusmaksumuse meetodil (soetusmaksumuses, millest on maha arvatud akumuleeritud kulum ja 

võimalikud allahindlused) analoogiliselt materiaalse põhivara kajastamisele. 

 

Materiaalne põhivara 

Materiaalseks põhivaraks loetakse varasid, mida kasutatakse hinnanguliselt pikema perioodi jooksul 

kui üks aasta ja mille soetusmaksumus on alates 5000 eurost. Põhivara rekonstrueerimisväljaminekud, 

mis vastavad materiaalse põhivara mõistele, liidetakse materiaalse põhivara soetusmaksumusele. 

Rekonstrueerimisväljaminekute lisamisel hinnatakse vara  järelejäänud kasulikku eluiga ja vajadusel 

reguleeritakse põhivara kulumi normi.   

Põhivara soetusmaksumusse arvatakse kulutused, mis on vajalikud selle kasutuselevõtmiseks, v.a 

soetusega kaasnevad maksud, lõivud, laenu-, koolitus- ja lähetuskulud, mis kajastatakse kuluna.  



   

Peipsiääre vallavalitsus  2019. a konsolideeritud majandusaasta aruanne 

 24   

Põhivara kajastatakse soetusmaksumuses, millest on maha arvatud akumuleeritud kulum ja 

võimalikud väärtuse langusest tulenevad allahindlused. Kulumi arvestamisel kasutatakse lineaarset 

meetodit. Kulumi norm määratakse igale põhivara objektile eraldi, sõltuvalt selle hinnangulisest 

kasulikust elueast. Kui põhivara koosneb erineva hinnangulise kasuliku elueaga komponentidest, mille 

soetusmaksumust on võimalik usaldusväärselt hinnata, võetakse komponendid eraldi arvele. 

Uue põhivara kulumi normid aastas on põhivara gruppidele järgmised: 

 

Ehitised ja rajatised 2-5% 

Rajatised 2,5-10% 

Masinad ja seadmed  10-20% 

Majandusinventar 10-50% 

Infotehnoloogilised seadmed ja 

arvutustehnika  

33-50% 

 

Maad ja kunstiväärtuse, mille väärtus aja jookul ei vähene, ei amortiseerita. 

 

Renditud varad 

Kapitalirendina käsitletakse rendilepingut, mille puhul kõik olulised vara omandiga seonduvad riskid 

ja hüved kanduvad üle rentnikule. Muud rendilepingud kajastatakse kasutusrendina. 

Aruandekohustuslane on rentnik. 

Kapitalirenti kajastatakse bilansis vara ja kohustusena renditud vara õiglase väärtuse summas või 

rendimaksete miinimumsumma nüüdisväärtuses, juhul kui see on madalam. Kapitalirendi tingimustel 

renditud varasid amortiseeritakse sarnaselt omandatud põhivaraga, välja arvatud juhul, kui ei eksisteeri 

piisavat kindlust, kas rentnik omandab rendiperioodi lõpuks vara omandiõiguse – sellisel juhul 

amortiseeritakse vara kas rendiperioodi jooksul või kasuliku eluea jooksul, olenevalt sellest, kumb on 

lühem. Kapitalirendi maksed jagatakse kohustust vähendavateks põhiosa tagasimakseteks ning 

intressikuluks.  

Kasutusrendi maksed kajastatakse kuluna ühtlaselt rendiperioodi jooksul. 

 

Finantskohustised 

Lühiajalised finantskohustised (võetud laenud, võlad tarnijatele, viitvõlad jm) kajastatakse bilansis 

maksmisele kuuluvas summas. 

 

Sihtfinantseerimine 

Sihtfinantseerimisena kajastatakse sihtotstarbeliselt antud ja teatud tingimustega seotud toetusi. 

Sihtfinantseerimist ei kajastata tuluna või kuluna enne, kui toetuse saaja on teinud kulutused, milleks 

sihtfinantseerimine oli ette nähtud, ning eksisteerib piisav kindlus, et sihtfinantseerimine leiab aset.  

Saadud sihtfinantseerimise kajastamisel rakendatakse brutomeetodit, mille järgi kajastatakse nii 

saadud sihtfinantseerimist kui ka selle arvel tehtud kulusid või põhivara soetust mõlemaid eraldi.  

Tegevuskulude sihtfinantseerimise kajastamisel lähtutakse tulude ja kulude vastavuse printsiibist ning 

tulu sihtfinantseerimisest kajastatakse proportsionaalselt sellega seonduvate kuludega.  

Sihtfinantseerimise korral põhivara soetamiseks võetakse vara bilansis arvele tema soetusmaksumuses, 

sihtfinantseerimise summa aga kajastatakse samal ajal tuluna. 

 

Tulude arvestus 

Kogutud maksude ning loodusvarade kasutamise ja saastetasude tulu võetakse arvele tekkepõhiselt 

vastavalt Maksu- ja Tolliameti ja Keskkonnaministeeriumi poolt esitatud teatistele. Lõivutulu 

kajastatakse lõivuga maksustatud toimingu päeval ning trahve trahvide määramise päeval. Toodete, 

kaupade ja põhivara müügist saadud tulu kajastatakse siis, kui kõik olulised omandiga seotud riskid on 

läinud üle ostjale ning müügitulu ja tehinguga seotud kulu on usaldusväärselt määratav. Tulu teenuste 

müügist kajastatakse teenuse osutamisel.  

 



   

Peipsiääre vallavalitsus  2019. a konsolideeritud majandusaasta aruanne 

 25   

Kulude arvestus 

Kulusid kajastatakse tekkepõhiselt. Põhivara või varude soetamisel tasutud mittetagastatavad maksud 

ja lõivud, sh  käibemaks, mida ei saa arvata sisendkäibemaksuks, kajastatakse soetamishetkel kuluna 

tulemiaruande kirjel Muud tegevuskulud.  

 

Seotud osapooled 

Seotud osapoolteks loetakse Peipsiääre vallavolikogu ja vallavalitsuse liikmed ning asutuste juhid, 

kellele on antud õigus iseseisvalt lepinguid sõlmida, mittetulundusühingute ja äriühingute nõukogude 

ja juhatuste liikmed, kõigi eelpool loetletud tegev- ja kõrgema juhtkonna liikmete lähedased 

pereliikmed, samuti ka nende valitseva ja olulise mõju all olevad sihtasutused, mittetulundusühingud 

ja äriühingud. 

 

Bilansipäevajärgsed sündmused  

Konsolideerimisgrupi raamatupidamise aastaaruandes kajastuvad olulised vara ja kohustuste hindamist 

mõjutavad asjaolud, mis ilmnesid bilansikuupäeva ja aruande koostamispäeva vahemikul, kuid on 

seotud aruandeperioodil või varasematel perioodidel toimunud tehingutega.  

Bilansipäevajärgsed sündmused, mida ei ole varade ja kohustuste hindamisel arvesse võetud, kuid mis 

võivad oluliselt mõjutada järgmise aruandeaasta tulemust, avalikustatakse raamatupidamise 

aastaaruande lisades. 

 

Eelarve täitmise aruanne 

Eelarve täitmise aruanne on koostatud vallavalitsuse kohta (konsolideerimata) tekkepõhiselt. 

Tekkepõhine arvestusprintsiip võimaldab eelarves kavandada ja eelarve täitmise aruandes kajastada 

kõik tehingud ning seda perioodis, kui tehing tegelikult toimub/toimus. Täiendav lisandväärtus on, et 

omavahel muutuvad võrreldavaks raamatupidamisandmed ja eelarveandmed. 

 

 

 

Lisa 2 Raha ja selle ekvivalendid 

eurodes 

 

  31.12.2019 31.12.2018 

Sularaha 5 941 6 956 

Arvelduskontod pankades 952 564 1 019 304 

Raha ja selle ekvivalendid kokku 958 505 1 026 260 

      

  2 019 2018 

Rahalt ja selle ekvivalentidelt teenitud intressitulu 116 6 130 

Intressitulud kokku 116 6 130 

 

 

 

 

Lisa 3 Maksud, lõivud, trahvid 

Eurodes 

 

A. Maksu-, lõivu- ja trahvinõuded  

 

      Lühiajalised nõuded 

Maksud brutosummas 31.12.2019 31.12.2018 

   Tulumaks 373 633 330 577 
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   Maamaks 4 037 2 911 

   Muud riiklikud maksud 

(loodusressursside kasutamisest) 3 889 4 210 

Kokku  maksu- ja lõivunõuded  381 559 337 698 

 

 

B. Maksu-, lõivu- ja trahvitulud 

 

  Lisa 2019 2018 

Maksud  4 020 987 3 662 136 

   Tulumaks  3 708 896 3 365 900 

   Maamaks  311 611 295 756 

   Parkimistasu  480 480 

Lõivud   15 8 010 6 227 

Loodusressursside kasutamise ja saastetasud 22 548 86 700 

   Tasud vee erikasutusest 16 4 211 5 225 

Koh.täh.maardlate kaevandamisõigus 

tasu 16 18 337 81 475 

Kokku maksu- ja lõivutulud  4 051 545 3 755 063 

 

 

Tulu- ja maamaksu kogub Maksu- ja Tolliamet. Aruandeperioodi lõpuks deklareeritud, kuid vallale 

üle kandmata maksutulu kajastatakse vastavalt Maksu- ja Tolliameti teatisele. 

Ressursimaksude tekkepõhist arvestust peab Maksu- ja Tolliamet,  aruandeperioodi lõpuks 

deklareeritud,  kuid kohalikule omavalitsusele ülekandmata tulu on kajastatud vastavalt  Maksu- ja 

Tolliameti  teatisele. 

 

C. Maksude ettemaksed ja maksukohustised 

 

 Ettemaksed Võlad Ettemaksed Võlad 

   Tulumaks 31.12.2019 31.12.2019 31.12.2018 31.12.2018 

Kinnipeetud tulumaks 241 46 674 300 37 272 

Käibemaks 43 1 289 209 1 545 

Maamaks     0 0 

Sotsiaalmaks 413 115 039 512 101 813 

Töötuskindlustusmaksed 30 7 704 37 7 010 

Kogumispensionimaksed 25 4 888 26 4 224 

Muud maksude ettemaksed 100       

Loodusres-de kasutamine,saastetasud   215   509 

Lõivude ettemaksed 116 0 115 0 

Ettemaksukonto jäägid(toetus) 2 0   0 

Kokku maksude ettemaksed ja 

maksukohustised 970 175 809 1 198 152 372 
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Lisa 4 Muud nõuded ja ettemaksed 

eurodes 

 

      Lühiajalised nõuded      Pikaajalised nõuded 

  31.12.2019 31.12.2018 31.12.2019 31.12.2018 

Nõuded ostjate vastu  87 144 103 056 0 0 

   Brutosummas 91 452 112 705 0 0 

  Ebatõenäoliselt laekuvaks hinnatud -4 307 -9 649 0 0 

Viitlaekumised -236 2 0  0 

Nõuded müüdud põhivara eest (vt tabel allpool) 0 0 0  0 

Saamata toetused ja siirded 444 362 20 271 0 0 

Maksude ettemaksed (vt lisa 3c) 970 1 198 0 0 

Ettemakstud sihtfinantseerimised 75 733 0  0  0 

Ettemakstud tulevaste perioodide kulud 2 898 32 485 0 0 

Muud nõuded(kohtuotsuse jne. ) 4 977 13 470 0 0 

Kokku 615 849 170 481 0 0 

 

 

 

Lisa 5 Pikaajalised finantsinvesteeringud 

Eurodes 

 

    31.12.2019      31.12.2018  

 Aktsiate arv Summa Aktsiate arv Summa 

AS Emajõe Veevärk 3065     2 337 741    

 

2857 2 137 506 

Kokku 3065 2 337 741 2857 2 137 506 

 

Pikaajalise finantsinvesteeringuna on bilansis kajastatud osalus aktsiaseltsis Emajõe Veevärk. AS 

Emajõe Veevärk on asutatud 2004. aastal Tartumaa valdade koostöös uute veevärkide rajamiseks 

valdades. Ettevõte osutab veeteenust 92 asulas, mis asuvad 4 maakonnas.  

Ettevõtte eesmärkideks on: 

*Hoida oma halduspiirkonnas veemajanduse infrastruktuur vastavuses kehtivate nõuetega, et 

võimaldada klientidele kvaliteetne veeteenus. 

*Tagada pikaajaliselt jätkusuutlik veeteenus läbi edasiste investeeringute ja keskkonnahoidliku 

tegevuse lähtudes ressursside säästliku kasutamise põhimõtetest. 

*Efektiivse äritegevusega käsikäes käiv sotsiaalmajanduslik regionaalareng. 

Aktsiad on kajastatud kapitaliosaluse meetodil, kuna see kuulub avalikku sektorisse. Võrreldes 

eelmise perioodiga korrigeeriti aktsiaraamatu saldot -69056 euro võrra ja toimus 

omakapitaliinstrumentide ümebrhindlus summas 136 147 eurot 

Peipsiääre Vallavolikogu võttis vastu otsuse anda Pala piirkonna veemajandus üle AS Emajõe 

Veevärgile. 

Varade üleandmine AS-ile Emajõe Veevärk võimaldab viimasel küsida piirkonnale toetusi SA-st  

Keskkonnainvesteeringute Keskus 20% omaosalusega. 2019. aastal ostis Peipsiääre vallavalitsus 

Emajõe Veevärk AS-ilt juurde 208 aktsiat saades enda kasutusse Pala pumbamaja ja vee- ning 

kanalistatsioonitrassid. Üleantud vara aktsiate eest oli väärtuses 133 143 eurot. Bilansipäeva seisuga 

on Peipsiääre  vallal 3065 aktsiat ja osalus 5,0885%.  Kapitaliosaluse meetodil on seisuga 31.12.2019 

saldo  2 337 741. eurot.  
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Lisa 6 Osalused sihtasutustes ja mittetulundusühingutes 

eurodes 

 

Käesolevas konosolideeritud aasataruandes on rida-realt konsolideeritud järgmised valitseva mõju all 

olevad sihtasutused. 

 

Nimetus, aasta Osaluse 

määr (%) 

Tulemiaruande näitajad Bilansi näitajad aasta 

lõpus 

Tegevus-

tulud 

Tegevus- 

kulud 

Tulem Varad Neto-

varad 

 SA Vara Sport       

2019 100 142 121  118 341 23 783 82 099 69 961 

2018 100 153 412 123 155 30  260 55 131 30260 

SA Alatskivi Loss       

2019 100 94 701 92 997 1 704 24 640 17 562 

2018 100 96 634 96 670 -36 27 117 15 857 

SA Peipsiveere 

Hooldusravikeskus 

      

2019 100 840 105 776 231 63 897 757 519 678 069 

2018 100 697 770 656 476 41 264 692 602 614 172 

 

Seoses haldusreformiga toimunud valdade ühinemisel sai 100% -selt Peipsiääre valla 

konsolideerimisüksuseks SA Peipsiveere Hooldusravikeskus. Sihtasutus oli asutatud endiste Alatskivi, 

Vara, Pala ja Peipsiääre valdade ning Kallaste linna poolt 2006. aastal.  

 

 

 

Lisa 7 Osalused tütar- ja sidusettevõtjates 

eurodes 

 

Käesolevas konsolideeritud aastaaruandes on rida-realt konsolideeritud järgmised valiutseva mõju all 

olevad äriühingud: 

 

Nimetus, aasta Osaluse määr 

(%) 

Tulemiaruande näitajad Bilansi näitajad 

aasta lõpus 

Tegevus-

tulud 

Tegevus- 

kulud 

Tulem Varad Neto-

varad 

Kenadron OÜ       

2019 100 59 343 63 996 -4 647 197 017 187 495 

2018 100 61 322 62 122 -794 202 884 192 142 

 

Lisa 8 Kinnisvarainvesteeringud 

Eurodes 

 

  2019 2018 

Soetusmaksumus 

 

1 985 019     1 985 019 

Akumuleeritud kulum -428 057 -388 684 

Jääkväärtus aasta algul 1 556 962 1 596 335 
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Aruande perioodi kulum -39 372 -39 372 

Kinnisvara mahakandmine  0 0 

  Saadud mitterahaline sihtfinantseerimine 14 194 0 

 Ümberhindlus 930 0 

  Müüdud -10 000 0 

  Kokku jääkväärtuse muutus -34 250 -39 372 

Soetusmaksumus 1 990 141 1 985 019 

Akumuleeritud kulum -467 429 -428 057 

Jääkväärtus aasta lõpul 1 522 712 1 556 962 

 

 2019 2018 

Renditulud kinnisvarainvesteeringutelt  14 648 13 528  

 
 

 

Lisa 9 Materiaalne põhivara 

Eurodes 

 

    Maa 
Hooned ja 

rajatised 

Kaitseotstarbeline 

põhivara 

Masinad 

ja 

seadmed 

Muu 

põhivara 

Lõpetamata 

tööd ja 

ettemaksed 

Kokku 

Jääk 

perioodi 

alguses 

Soetusmaksumus 209 268 14 946 570 0 273 165 245 538 157 420 15 831 961 

Kogunenud 

kulum 
0 -5 805 366 0 -213 999 -150 974 0 -6 170 340 

Jääkväärtus 209 268 9 141 204 0 59 166 94 564 157 420 9 661 622 

Soetused ja parendused 0 667 932 0 28 880 5 825 1 812 680 2 515 316 

Saadud mitterahaline 

sihtfinantseerimine 
0 16 522 0 0 0 0 16 522 

Kulum ja allahindlus 0 -567 414 0 -17 984 -12 935 0 -598 333 

Müüdud põhivara 

jääkväärtuse 

mahakandmine 

-4 443 -2 560 0 0 0 0 -7 003 

Muu mahakandmine 

jääkväärtuses 
0 -38 738 0 0 -70 0 -38 808 

Üle antud mitterahalised 

sissemaksed 
-186 -132 957 0 0 0 0 -133 143 

Üle antud mitterahaline 

sihtfinantseerimine 
0 -5 917 0 0 0 0 -5 917 

Ümberhindlused 27 938 0 0 0 0 0 27 938 

Ümberklassifitseerimine 0 13 830 0 0 0 -13 830 0 

Kokku liikumised 23 309 -49 302 0 10 896 -7 180 1 798 850 1 776 572 

Jääk 

perioodi 

lõpus 

Soetusmaksumus 232 577 15 017 646 0 302 045 251 293 1 956 269 17 759 831 

Kogunenud 

kulum 
0 -5 925 745 0 -231 983 -163 909 0 -6 321 637 

Jääkväärtus 232 577 9 091 901 0 70 062 87 384 1 956 269 11 438 194 

 

 

Aruandeaastal võeti ümberhindlusena arvele  maakatastrisse kantud vallale taotletud maad, mis on 

kajastatud maa maksustamishinnas. 
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31.12.2019 a. lõpuga on oluline summa lõpetamata ehituste kontol. 2018. aastal alustati Alatskivi 

Kooli ja Alatskivi Kunstide Kooli rekonstrueerimisega ja tööde lõpetamine on plaanis 2020. aasta 

kevadel. Töid on tehtud summas 1 889 042 eurot.  

Vallal on veel alustatud Sibulatee Turismipiirkonna ehitusprojektiga, mille valminine on plaanis 2020. 

aasta lõpus. Projketiga arendatakse välja Kolkja vanausuliste muuseumi laiendus (vanausulised), 

Alatskivi lossi sõiduhobuste tall mõisate majandamist tutvustava ekspositsiooniga (mõisakultuur), 

Kodavere kihelkonna ja keele lood (eesti pärimuskultuur maastikul), rahastus seni 21 283 eurot. 

Alatskivi tervisekeskuse rajamise alustamise kulud 16 309 eurot ja väikesmad lõpetamata tööd on 

seoses Kallaste, Kolkja ja Kasepää rannaalade korrastamisega 12 695 eurot.   

 

 

 

Lisa 10 Võlad tarnijatele  

Eurodes 

 

  31.12.2019 31.12.2018 

Võlad tarnijatele toodete ja teenuste 

eest                     116 890                     83 525    

Võlad tarnijatele põhivara eest                     246 765                      1 590    

      

Kokku                   363 655                   85 115    

 

 

 

Lisa 11 Võlad töövõtjatele  

Eurodes 

 

  31.12.2019 31.12.2018 

Võlad töövõtjatele                   265 237              243 988    

Deklareerimata maksukohustus                   154 824              136 396    

Puhkusetasude kohustus                     73 161                98 177    

Võlad majanduskulude eest                       4 191     0 

Muud võlad töövõtjatele                         829                  2 286    

Kokku                  498 242             480 846    

 

 

 

Lisa 12 Muud kohustised ja saadud ettemaksed 

Eurodes 

 

    31.12.2019 31.12.2018 

Maksukohustised 3c 175 809 152 372 

Saadud tegevuskulude toetuste ettemaksed  35 743 83 335 

Muud kohustused   173 10 067 

Muud saadud ettemaksed   1 154 1 154 

Kokku   212 879 246 929 

 

 

Seisuga 31.12.2019 on  pikaajaliste kohustiste all  kajastatud Tartu Kiirabi SA -lt saadud  

pikaajaline rendi ettemaks summas 6367 eurot. Võrreldaval aastal oli ettemaks 7522 eurot.  
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Lisa 13 Laenukohustused 

Eurodes 

 

                        Järelejäänud tähtaja järgi       

  Kuni 1 a 1 - 2 a 2 - 3 a 3 - 4 a 4 - 5 a Üle 5 a Kokku 

Jääk seisuga 31.12.2018 253 004 302 441 216 369 208 358 272 914 772 845 2 025 931 

Pangalaenud 249 650 299 024 212 980 208 358 272 914 772 845 2 015 771 

Kapitalirent 3 354 3 417 3 389    10 160 

Jääk seisuga 31.12.2019 401 140 306 273 299 438 365 166 311 346 999 519 2 682 882 

Pangalaenud 397 722 302 885 299 438 365 166     311 346    999 519 2 676 077 

Kapitalirent 3 417 3 389 0 0 0 0 6 806 

        
 

Informatsioon laenulepingute kaupa: 

 

Laenu andja Lõpptähtaeg 

 

Intressimäär 

Alus 

valuuta 

Jääk 

31.12.2019 

Jääk 

31.12.2018 

SW(16-076816-JI) 31.08.2026  1,34% EUR 333 333 383 333 

AS SEB(2014015547) 10.06.2024  0,78% EUR 42 704 51 795 

AS SEB(2012006507) 09.04.2022  1,13% EUR 7 500 10 714 

AS SEB(2016010551) 25.12.2022  1,19% EUR 30 000 40 000 

AS SEB(2015031764) 03.12.2026  1,25% EUR 279 442 317 391 

AS SEB(2008014308) 01.07.2020  0,55% EUR 83 935 97 655 

AS SEB(2006016339) 10.07.2021  0,25% EUR 8 285 13 502 

Maaeluministeerium 31.12.2016  0,00% EUR 10 462 10 462 

AS SEB(2015023398) 24.09.2025  1,45% EUR 315 863 345 019 

AS SEB(2017015109) 23.06.2027  1,30% EUR 293 372 316 686 

AS SEB(2014020527) 24.07.2024  1,04% EUR 82 386 90 909 

AS SEB(2011037348) 21.12.2026  1,63% EUR 148 262 169 443 

AS SEB(2013020801) 24.07.2023  1,28% EUR 140 532 156 906 

AS SEB(2019015524) 12.07.2029  1,30% EUR 900 000 0 

Luminor liising leping 

421935 28.11.2021 

 

2,25% EUR 6 806 10 160 

Kokku        2 682 882 2 013 975 

 

  
31.12.2019 31.12.2018 

Intressikulu laenudelt   26 435 28 630 

Intressikulu muudelt kohustistelt 0 0 

Kokku intressikulu laenudelt 26 435 28 630 

 

 

Peipsiääre vald tagab oma lepingutest tulenevate laenukohustiste täitmise eelarves ettenähtud 

finantseerimistehingutega.  
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Lisa 14 Saadud toetused 

Eurodes 

 

  

Tegevus- 

kuludeks 

2019 

Põhivara 

soetamiseks 

2019 

Muud 

toetused 

2019 

Toetuste 

nõuded 

31.12.2019 

Saadud 

ettemaksed 

31.12.2019 

Kohaliku omavalitsuse 

tasandusfond 1 031 949         

Kohaliku omavalitsuse toetusfond 2 127 485         

Kodumaine sihtfinantseerimine 

tergevuskuludeks 251 597     45 912   

Välismaine sihtfinantseerimine 

tegevuskuludeks 54 431       21 535 

Kodumaine sihtfinantseerimine 

põhivara soetuseks   644 755   84 000 14 208 

Välismaine sihtfinantseerimine 

põhivara soetuseks   1 177 781   314 450   

Saadud tegevustoetused     123 263     

            

Rahalised toetused kokku 3 465 462 1 822 536 123 263 444 362 35 743 

 

Saadud toetused kokku 5 411 261 eurot (vt tulemiaruanne). 

 

 

  

Tegevus- 

kuludeks 

2018 

Põhivara 

soetamiseks 

2018 

Muud 

toetused 

2018 

Toetuste 

nõuded 

31.12.2018  

Saadud 

ettemaksed 

31.12.2018  

Kohaliku omavalitsuse 

tasandusfond 1 031 802 0  0 0 0 

Kohaliku omavalitsuse 

toetusfond 2 105 709  0 0 0 0 

Kodumaine sihtfinantseerimine 

tergevuskuludeks 514 465 0  0 7 474 83 335 

Välismaine sihtfinantseerimine 

tegevuskuludeks 4 860 0  0   0 

Välismaise sihtfinantseerimise 

vahendamine tegevuskuludeks 12 118 0  0 0 0 

Kodumaine sihtfinantseerimine 

põhivara soetuseks  0 98 145 0 12 797 0 

Välismaine sihtfinantseerimine 

põhivara soetuseks  0 22 824 0   0 

Välismaise sihtfinantseerimise 

vahendamine põhivara soetuseks  0 2 803 0 0 0 

Välismaise sihtfinantseerimise 

kaasfinantseerimise  

vahendamine põhivara soetuseks  0 4 028 0 0 0 

Saadud tegevustoetused  0 0 150 296 0   
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Rahalised toetused kokku 3 668 953 127 798 150 296 20 271 83 335 

      

Saadud toetused kokku 3 947 048 eurot (vt tulemiaruanne). 
 

 

 

Lisa 15 Tulud kaupade ja teenuste müügist 

eurodes 

 

  Lisa 2019 2018 

Tulu haridusalasest tegevusest   364 358 350 477 

Muu toodete ja teenuste müük   23 488 12 131 

Elamu- ja kommunaaltegevuse tulud  86 868 90 272 

Riigilõivud 3b 8 010 6 227 

Tulud kultuuri- ja kunstialasest tegevusest   92 535 95 304 

Tulu tervishoiust  411 663 297 172 

Tulu sotsiaalabialasest tegevusest   334 744 314 023 

Tulud transpordi ja sidealasest tegevusest   3 477 2 987 

Tulu spordi-ja puhkealasest tegevusest  8 302 8 613 

Tulud muudelt majandusaladelt  1 824 -43 

Üür ja rent kinnisvarainvesteeringutelt 8 14 648 13 528 

Üür ja rent   24 309 20 316 

Õiguste müük   1 111 125 

Tulud üldvalitsemisest   1 673 1 291 

Tulud kaupade ja teenuste müügist kokku 1 377 010 1 212 423 

 

 

 

Lisa 16 Muud tegevustulud 

Eurodes 

 

  Lisa 2019 2018 

Kasum/kahjum materiaalse põhivara 

müügist 
    55 856    

      6 821    

Kasum/kahjum kinnisvarainvesteeringute müügist -  10 000                 0    

Vee erikasutustasu 3b      4 211          5 225    

Kohaliku tähtsusega maardlate 

kaevandamisõiguste tasu 
3b    18 337    

    81 475    

Muud tulud           752          3 326    

Saastetasu   0              1    

Muud tegevustulud kokku   69 156 96 847 
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Lisa 17 Antud toetused 

eurodes 

 

  Lisa 2019 2018 

Sotsiaaltoetused füüsilistele isikutele   196 572 188 514 

   Toimetulekutoetused  27 012 43 334 

   Peretoetused (sünnitoetused, lapse koolitoetused jmt) 25 203 53 631 

   Erijuhtudel riigi poolt makstav sotsiaalmaks  4 656 2 597 

   Õppetoetused  38 058 3 535 

   Toetused puudega inimestele ja nende hooldajatele 50 116 36 210 

   Muud sotsiaalabitoetused  28 972 27 947 

   Matusetoetus  22 555 21 261 

Sihtfinantseerimine tegevuskuludeks   228 310 216 457 

Kodumaine sihtfinantseerimine tegevuskuludeks  147 293 192 671 

Antud sihtfinantseerimine põhivara soetuseks  81 017 23 786 

Muu mittesihtotstarbeline finantseerimine   29 365 28 461 

Liikmemaksud   29 365 28 461 

Antud toetused kokku  454 247 433 433 

 

 

 

Lisa 18 Tööjõukulud 

Eurodes 

 

Tegevusvaldkond 

Töötajate 

arv 2019 

Töötasukulud 

2019 

Töötajate 

arv 2018 

Töötasukulud 

2018 

Haridus 

              

183,40    

          

   2 287431    185,74 

     

       2 122 432    

Sotsiaal 

                

11,92    

       

         145 610    12,81 

        

       125 412    

Vallavalitsus 

                

11,03    

          

      214 709    13,88 

        

       217 350    

Vaba aeg ja kultuur 

                

30,06    

               

 285 184    27,89 

        

       263 889    

Elamu- ja 

kommunaalmajandus 

                

26,70    

            

    232 923    12,93 

       

        112 186    

Keskkonnateenindus 

                  

1,00    

             

     15 579    12,12 

      

           96 613    

Heakord(majandus) 

                  

4,00    

         

         70 087    5,84 

    

             82 248    

SA Alatskivi Loss 

                  

4,70    

          

        49 942    4,7 

      

           42 867    

SA Vara Sport 

                  

5,09    

          

        64 182    5,14 

      

           50 675    

SA Peipsiveere 

Hooldusravikeskus 

                

27,50    

         

       387 936    29 

     

          343 676    

Kenadron OÜ 

                  

1,50    

        

          17 918    1,5 

    

             14 749    

Valimised                    0       

        

          17 848    0 

                          

0    

Volikogu                 0             0         
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           42 525             43 250    

Ajutised ja koosseisuvälised 

                    

0      

     

             70 712    0 

       

          75 460    

Töötajate arv ja 

töötasukulud kokku 306,9     3 902 586    311,55     3 590 808    

 

 

Töötajate arvuna on esitatud keskmine töötajate arv taandatuna täistööajale. Ajutiste töövõtulepingute 

korral ei ole töötajate arvu leitud. Töövõtulepingute ja käsunduslepingute alusel arvestatud 

töötasukulud moodustasid  aruandeperioodil 70 712 eurot ja võrreldaval perioodil 75 460 eurot.  

Volikogu liikmetele  on masktud hüvitisi 42 525 eurot.  

 

 

  2019 2018 

   Töötasukulud 3 902 586 3 590 808 

   Sotsiaalmaks ja 

töötuskindlustusmaksed 

1 303 129 1 192 294 

   Erisoodustused maksudega 

(õppelaenude kustutamine) 

760  1 143 

Tööjõukulud kokku 5 204 955 4 784 245 

 

 

 

Lisa 19 Majanduskulud ja muud tegevuskulud 

Eurodes 

 

  
 

2019 2018 

Rajatiste majandamiskulud   318 915 325 786 

Õppevahendite ja koolituse kulud   222 054 218 352 

Kinnistute, hoonete ja ruumide majandamiskulud 537 259 586 802 

Sõidukite majandamiskulud   164 655 157 505 

Toiduained ja toitlustusteenused   180 572 178 864 

Sotsiaalteenused   180 350 188 395 

Administreerimiskulud   122 535 134 207 

Inventari majandamiskulud   103 098 139 415 

Info- ja kommunikatsioonitehnoloogia 

kulud 

  116 673 98 000 

Kultuuri- ja vaba aja sisustamine   165 488 160 546 

Uurimus- ja arendustööd 
 

13 768 29 450 

Lähetuskulu   884 3 421 

Koolituskulud, sh koolituslähetus   48 851 42 501 

Meditsiini- ja hügieenitarbed   79 751 52 614 

Töömasinate ja seadmete majanduskulu 
 

12 296 12 618 

Teavikute ja kunstiesemete kulud 
 

34 219 33 936 

Tootmiskulud 
 

33 405 34 956 

Muu erivarustus ja materjal 
 

16 521 10 936 

Muud majanduskuludkulud   8 297 13 882 

Käibemaks põhivara soetuselt 
 

485 672 28 636 



   

Peipsiääre vallavalitsus  2019. a konsolideeritud majandusaasta aruanne 

 36   

Käibemaks  
 

323 442 346 198 

Kahjutasu viivised 
 

100 507 

Loodusressursside kasutamise ja saastetasu 828 3 892 

Ebatõenäoliselt laekuvad nõuded   116 8 276 

Riigilõiv 
 

481 1 378 

Muud maksud 
 

229 92 

Maksuvõlalt arvestatud intress 
 

0 2 

Muud tegevuskulud  
 

450 4 218 

Muud tegevuskulud kokku 
 

3 165 947 2 815 386 

 

 

Peipsiääre Vallavalitsusel on võetud kasutusrendile transpordivahendeid. Vastavad rendikulud 

sisalduvad ülatoodud tabelis koos vastavat liiki varade majandamiskuludega.  

 

  
2019 2018 

Rendikulu kasutusrendilepingutelt 53 659 54 197 

Rendikulu kasutusrendilepingutelt 53 659 54 197 

 

 

 

Rendikulud katkestamatutelt kasutusrendilepingutelt 

tulevastel perioodidel 

31.12.2019 31.12.2018 

   Järgmisel majandusaastal   
 

 

   1 - 2 aastal   50 910 52 694 

   2 - 3 aastal   35 496 48 983 

   3 - 4 aastal   22 607 33 291 

   4 - 5 aastat ja enam   9 327 25 453 

   Kokku   118 340 160 421 

 

 

Lisa 20 Seotud osapooled 

 

Antud lisas on seotud osapoolte kohta avaldatud järgmine informatsioon: 

Peipsiääre  valla volikogu ja vallavalitsuse liikmetele arvestatud hüvitised, allasutuste juhtidele 

arvestatud tasud koos keskmise töötajate arvu avaldamisega taandatuna täistööajale.  

 

Tegev- ja kõrgema juhtkonna liikmetele arvestatud tasud: 

 

 Tegev- ja kõrgema juhtkonna      

keskmine arv  

(taandatuna täistööajale) 

Tasude kogusumma ( 

kroonides) 

2019 2018 2019 2018 

Volikogu liikmed 21 21 36 770 43 250 

Vallavalitsuse liikmed 7 7 94 700 73 134 

Asutuste juhid 17 20,6 159 543 175 140 

Juhatuste ja nõukogu liikmed 3,65 3,65 60 500 67 165 

KOKKU   351 513 358 689 
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Ülaltoodus tasud pn arvestatud ilma sotsiaalmaksu ja töötuskindlustusmakseteta, kuid nende hulka on 

arvestatud kõik töötasud ja hüvitised. 

Muid täiendavaid soodustusi pole tegevjuhtkonna ja kõrgema juhtkonna liikemtele aruande aastal 

arvestatud. 

 

Peipsiääre vallavalitsus ei ole aruande aastal teinud turutingimustest või seadusega sätestatud 

tingimustest erinevaid tehinguid seotud osapooltega.  

 

 

Peipsiääre Vallavalitsus on 2019. a ostnud  ning müünud teenuseid järgmistele seotud osapooltele: 

 

 2019 

 Toetus/Ostud 

Saadud toetus  

/Müügid 

Vallavalitsuse liikmetega seotud asutused ja isikud 49 083 0 

Volikoguliikmetega seotud asutused ja isikud 206 651 3 865 

Teenuste ost-müük kokku 255 734 3 865 

 

 

 

Lisa 21 Sündmused pärast aruande kuupäeva 

 

07.01.2020 moodustati valla algatusel Sihtasutus Kallaste Arendus. Sihtasutuse eesmärkideks on 

Kallaste linnas kultuurielu ja vaba aja veetmise teenuste korraldamine ning arendamine, 

samuti elukeskkonna arengu tagamine. 
 

Peipsiääre vallavolikogu võttis märtsis 2020 vastu otsuse korraldada hiljemalt 31. augustiks 2020 

ümber Peipsiääre valla munitsipaalharidusasutused Kallaste Lasteaed-Põhikool ja Kolkja Lasteaed-

Põhikool. Ümberkorraldamise tulemusel liidetakse Kallaste Lasteaed-Põhikooli Kolkja Lasteaed-

Põhikooliga. Selle tulemusena lõpetatakse 31. augustil 2020 Kallaste Lasteaed-Põhikooli (registrikood 

75006500) tegevus. Kallaste Lasteaed-Põhikooli senises tegutsemiskohas jätkatakse lasteaia ja 

põhikooli I kooliastme (1.-3. klass) õppe- ja kasvatustegevust Kolkja Lasteaed-Põhikooli (registrikood 

75011042) allüksusena. Alates 1. septembrist 2020 jätkab Kolkja Lasteaed-Põhikool tegevust kahes 

tegutsemiskohas alljärgnevalt:  Suur tee 45, Kolkja alevik, Peipsiääre vald, 60306 Tartumaa ja  

Sõpruse tn 4, Kallaste linn, Peipsiääre vald, 60104 Tartumaa. 

 

2020. aastal puhkenud Covid-19 pandeemia tõi kaasa Vabariigi Valitsuse poolt eriolukorra 

väljakuulutamise alates 13.märtsist 2020. Eriolukord toob majandussektoris kaasa tohutu languse, sest 

suur osa majandustegevusest seisab ja suur osa töötajatest kas kaotavad töö või viiakse madalamale 

palgale.  Jooksva aasta jooksul toob see  vallale kaasa maksutulu osalise vähenemise, mis võib olla 

miinuseelarve koostamise aluseks. Selle olukorra stabiliseerimiseks on Vabariigi Valitsus  otsustanud 

eraldada kohalikele omavalitsustele riigi lisaeelarvest 130 miljonit. Omavalitsuste erakorraliste kulude 

ja investeeringute toetus jaotatakse peamiselt proportsionaalselt elanike arvule. Lisaks arvestatakse 

igale kohalikule omavalitsusele baassumma. Lisaeelarvest kohalikele omavalitsustele eraldatakse veel  

investeeringutoetus ja kohalike teede hoiu toetust, mis  aitab majanduslanguse negatiivseid mõjusid 

leevendada. 
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Lisa 22 Konsolideerimata finantsaruanded 

 

Konsolideerimata bilanss 

Eurodes 

 

 31.12.2019 31.12.2018 

      

Varad 14 294 591 12 065 768 

Käibevara 1 528 685 1 171 332 

   Raha 581 015 736 896 

   Maksu-, lõivu- ja tarhvinõuded 381 559 337 697 

   Muud nõuded ja ettemaksed 566 111 96 739 

      

Põhivara 12 765 906 10 894 435 

   Pikaajalised finantsinvesteeringud  407 036 273 893 

   Osalus tütarettevõtjas 11 008 11 008 

   Kinnisvarainvesteeringud 1 522 712 1 556 962 

   Materiaalne põhivara 10 825 150 9 052 572 

      

Kohustused ja netovara 14 294 591 12 065 768 

Kohustused 3 676 838 2 742 577 

Lühiajalised kohustused 1 388 728 962 128 

   Saadud maksude,lõivude ja trahvide ettemaksed 0 40 

   Võlad tarnijatele 368 340 75 000 

   Võlad töövõtjatele 439 190 410 457 

   Muud kohustused ja saadud ettemaksed 180 058 223 627 

   Laenukohustused 401 140 253 004 

      

Pikaajalised kohustused 2 288 110 1 780 449 

   Muud kohustused ja saadud ettemaksed 6 367 7 522 

   Laenukohustused 2 281 743 1 772 927 

      

Netovara 10 617 953 9 323 191 

   Eelmiste perioodide akumuleeritud tulem 9 352 059 9 203 000 

   Aruandeaasta tulem 1 265 694 120 191 

 

 

 

Konsolideerimata tulemiaruanne 

eurodes 

 

  2019 2018 

Tegevustulud 10 005 882 8 175 342 

   Maksutulud 4 020 987 3 662 136 

   Tulud kaupade ja teenuste müügist 527 511 484 207 

   Saadud toetused 5 388 229 3 932 151 

   Muud tegevustulud 69 155 96 847 
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Tegevuskulud -8 713 637 -8 026 584 

   Antud toetused -580 991 -578 431 

   Tööjõukulud -4 524 831 -4 176 097 

   Majanduskulud -2 176 256 -2 266 797 

   Muud tegevuskulud -777 247 -359 214 

   Põhivara amortisatsioon ja ümberhindlus -654 512 -646 045 

      

Tegevustulem 1 292 045 148 758 

      

Finantstulud ja -kulud -26 351 -28 567 

   Intressikulu -26 435 -28 585 

   Muud finantstulud- ja kulud 84 18 

      

Aruandeaasta tulem 1 265 694 120 191 

 

 

Konsolideerimata rahavoogude aruanne 

Euroded 

 

Rahavood põhitegevusest 2 019 2018 

Tegevustulem 1 292 245 148 758 

Korrigeerimised:   

   Põhivara amortisatsioon ja ümberhindlus 654 512 646 045 

   Põhivara soetuse käibemaksukulu 485 671 23 944 

   Antud sihtfinantseerimine põhivara soetuseks 81 017 23 786 

   Kasum/kahjum materiaalse põhivara müügist -45 855 -6 821 

   Sihtfinantseerimine põhivara soetuseks (tulu) -1 806 015 -114 001 

    Muud korrigeerimised  2 276 

Korrigeeritud tegevustulem 661 575 723 988 

   Põhitegevusega seotud käibevara netomuutus -131 442 52 877 

   Põhitegevusega seotud kohustuste netomuutus 17 726 108 113 

Kokku rahavood põhitegevusest 547 859 884 978 

   

Rahavood investeerimistegevusest   

   Tasutud materiaalse ja immateriaalse põhivara eest -974 276 -195 085 

   Laekunud  põhivara müügist 62 858 18 444 

   Laekunud sihtfinantseerimine põhivara soetuseks -380 308 108 171 

   Makstud sihtfinatseerimine -42 615 -56 271 

   Laekunud intresse ja muid finantstulusid  84 18 

Kokku rahavood investeerimistegevusest -1 334 257 -124 723 

   

Rahavood finantseerimistegevusest   

   Laekunud laenud 900 000 0 

   Tagasi makstud saadud laene -243 048 -261 049 
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   Tasutud intresse ja muid finantskulusid -26 435 -28 584 

Kokku rahavood finantseerimistegevusest 630 517 -289 633 

   
Rahavood kokku -155 881 470 622 

   
Raha ja selle ekvivalendid perioodi algul 736 896 266 275 

Raha ja selle ekvivalentide muutus -155 881 470 621 

Raha ja selle ekvivalendid perioodi lõpul 581 015 736 896 

 

Konsolideeerimata netovara muutuste aruanne 

eurodes 

 

  

Akumuleeritud 

tulem 

Saldo 31.12.2017  9 160 503 

   Põhivara ümberhindlus 42 497 

   Aruandeaasta tulem 120 191 

Saldo 31.12.2018 9 323 192 

   Põhivara ümberhindlus 28 868 

   Aruandeaasta tulem 1 265 894 

Saldo 31.12.2019 10 617 953 

 

 

 

Lisa 23  Selgitused eelarve täitmise aruande juurde 

 

Esialgne eelarve on volikogu poolt  aruandeaasta algul vastu võetud eelarve.  

 

Lõplik eelarve on esialgne eelarve koos lisaeelarvetest, sihtotstarbeliselt saadud toetuste tuludest ja 

nendega seotud kuludest ja investeeringutest lisandunud eelarve ning reservfondi kasutuselevõtmise 

otsustest tulenevate muudatustega korrigeeritud eelarve. 

 

Peipsiääre vallavalitsus koostab tekkepõhist eelarvet. Tekkepõhise arvestusprintsiibi kasutamise korral 

kajastatakse kõiki majandustehingud nende toimumise perioodis, sõltumata sellest, millal tehingu eest 

arveldatakse. Seega ei sõltu tekkepõhine arvestus laekumistest ja väljamaksetest.  

 

2019. aasta eelarve põhitegevuse tulude ja -kulude kogumaht oli 7 829 315 eurot, mis on 147 467 

eurot väiksem kui 2018. aasta lõplik eelarve (7 976 782 eurot). 2019. a eelarves vähenevad mitmed 

vallale eraldatavad toetused (ühinemistoetus, sotsiaalteenuste arendaminse toetus jm). Tulubaasist 

66,8% moodustavad põhitegevuse tulud, 7,7% finantseerimistegevuse tulud ja 25,5% tulud 

investeerimistegevusest. Likviidseid varasid võetakse kasutusele 462 894 eurot (2018. aastast 

ületulevad jäägid). Nõuete ja kohustuste muutus mõjutab eelarvet 89 598 euroga. Eelarve kulude 

mahust 65,4% on kavandatud põhitegevuseks, 34,6% investeeringuteks. Kohaliku omavalitsuse 

üksuse finantsjuhtimise seadus sätestab, et omavalitsusüksuse eelarve põhitegevuse tulemi lubatav 

väärtus oleks aruandeaasta lõpu seisuga null või positiivne. 2019. aasta kinnitatud eelarve kohaselt 

põhitegevuse tulemiks 0 eurot.  

Investeeringute kuludeks planeeriti kokku 4 139 549 eurot. Investeerimistegevuse all kajastatakse 

pangaintresside tasumist ja põhivara soetust ning antavad toetused põhivara soetuseks 

2019. aastal oli planeeritud võtta laenu 900 000 eurot, mis kulub olemasolevate investeeringute 

rahastamiseks. Võlakohustuste tagasimakseteks oli kavandatud 303 250 eurot.  
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2019. a jooksuv võttis Peipsiääre vallavolikogu vastu kolm lisaeelarvet. 1. lisaeelarvega suunati 

likviidsest varadest 24 000 eurot Kallaste LA-PK küttesüsteemi rekonstrueerimiseks. 2. ja 3. 

lisaeelarvega tehti muudatused seoses sihtotstarbeliste toetuste laekumisega ja põhitegevuse kulude 

muutusega tegevusalade ja majandusüksuste  vahel.  

 

 

 

Lisa 24  Reservfondi kasutamise aruanne 

Eurodes 

 

27. veebruaril 2019. aasta Peipsiääre vallavolikogu määrusega nr 5  vastuvõetud eelarvega kinnitati 

reservfondi 51 900 eurot.  Eraldisi reservfondist teeb sihtotstarbeliselt Peipsiääre Vallavalitsus 

korraldusega. 

Reservfondi võib kasutada ainult ettenägematutel juhtudel, st üksnes selliste väljaminekute 

tegemiseks, mida eelarve koostamise käigus ei olnud võimalik ette näha ja eelarvesse planeerida. 

Reservfondi raha eraldamise alused on kirjeldatud Peipsiääre valla finantsjuhtimise korras. Erinevate 

ettenägematute kulude muutuse on volikogu ervelt lisaeelaarvetega teinud volikogu.  

 

Vallavalitsuse poolt korraldusega tehtud eraldised reservfondist on järgmised: 

H. Lepnurme Muusikaühingule 100 eurot; 

SA Alatskivi Lossile 4816,80 eurot; 

MTÜ Kodavere Pärimuskojale 268 eurot; 

Vara Põhikool 600 eurot; 

EELK Alatskivi Kogudusele 1000 eurot; 

Kolkja haruraamatukogule 5000 eurot; 

SA Alatskivi Lossile 1480 eurot 
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Majandusaasta aruande allkiri 

 

 

Konsolideerimisgrupi 2019.a  majandusaasta aruande on koostanud Peipsiääre vallavalitsus. Aruanne 

koosneb tegevusaruandest ja konsolideeritud raamatupidamise aastaaruandest.  

 

Aruande juurde kuulub sõltumatu vandeaudiitori aruanne ning Peipsiääre Vallavalitsuse protokolliline 

otsus aruande heakskiitmise kohta.  

 

 

 

Aleksandr Širokov, vallavanem     

(nimi, ametinimetus, kuupäev)    

/allkirjastatud digitaalselt/ 

 


